REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
Drejtoria e Mbrotjes dhe Kujdesit Social (

oS 4 .
.\x,}'; Prot. Rrogozhing,mé ‘/6 ‘0_3_‘__2026

PROJEKT-VENDIM

Nr__dt /7 /] 2026

“Pér dhénien ¢ ndihmés ckonomike pér familjet né nevojé pér muajin Janar 2025 nga

fondi i Bllok-Ndihmés 6%”

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté
15.07.2024 me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve q& nuk jané pérfituese
nga sistemi i pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe
funksionimin e qeverisjes vendore”i ndyshuar. Sipas nenit 21 ligji Nr. 57/2019 date 10.03.2005 i
ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne vleresimin social-ekonomik te kryer nga administratori shogeror keto
familje do te trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose
me fonde te buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per Sfamiljet ge nuk jane

shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per

ceshtjet sociale.

Késhilli i Bashkisé Rrogozhiné né mbledhjen e tij te rradhés
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 19 familje sipas listés bashkengjitur ketij projektvendimi
duke géné se kéta persona plotésojné ¢ gjitha kriteret juridike dhe ekonomike t& miratuara ng
vendimin nr 3,dt 30.01.2025 t& Késhillit Bashkiak Rrogozhiné pér martjen e Ndihmés

Ekonomike.
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2-Fondi total prej 73971 leke

3-Kéto familje trajtohen né njé list¢ t& vecant& me fondin e 6% t& bllok Ndihmés-Ekonomike.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHIN i
Drejtoria ¢ Mbrotjes dhe Kujdesit Social

{

Lista q¢ i bashkangjitet projektvendimit né total t& familjeve t& propozuara né skemén e ndihmés

ekonomike pér periudhén e akorduar.

Njésia Gosé

1-Haxhi Qamil Sheshi
2-Qemal Shaban Sheshi
3-Atlije Ndri¢im Hugi
4-Xhevahir Hamdi Pepa
5-Agif Ramazan Hana
6-Sadije Dull Mici
7-Lije Sulejman Shehi
8-Luman Ibrahim Murati

9-Saimir Kujtim Malo

Njésia Lekaj
1-Besim Sali Uku

2-Luiza Figiret Cani

Shuma qé perfitojné

5'2271eke

3*703leke

5'940leke

3'7031eke

3*703leke

2'178leke

3'7031eke

2'178leke

4*792leke

Shuma qé pérfitojné

3'703leke

5'940leke
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE,
l)rejlg\j_q ¢ Mbrotjes dhe Kujdesit Social

R PR

Njésia Rrogozhing - Shuma q& pérfitojné
1-Marjeta Astrit Xhafa 7°920leke
2-Kujtime Isa Xhafa 5'720leke
3-Hajrije Flamur Xhavara 3%703leke
4-Fitnete Rrapush Arapi 3'146leke
5-Prandvera Irakli Andoni 2°178leke
6-Lindita Alush Kashari 2'178leke
7-Perparime Behar Cani 2'178leke
8-Shpetim Nuri Fejzo 2'178leke

Per komision \h
c)

Ledian Hasani (Dr Mbrojtjes/Kujdesit So
Dorina Macolli (Pergj NE/PAK/Strehim Soc) V&'
Suela Proshka (Spec Ndihma Ekonomike)

N/KRYETAR]|I BASHKISE
\ \”\ 1:\’ AT
USHTRUES 1 PETYRES|SE KRYETARIT

‘ \_~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL

Nr. 305 Prot. Rrogozhing, mé)é 022026
|

RELACION

MBI PROJEKT - VENDIMIN, “PER DHENIEN E NDIHMiiS EKONOMIKE PER
FAMILJET NE NEVOJE PER MUAJIN JANAR 2025 NGA FONDI I BLLOK-
NDIHMES 6 %”
Té& nderuar Késhilltare , .
Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté 15.07.2024

me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve q& nuk jang pérfituese nga sistemi i
pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe funksionimin
e geverisjes vendore”, Ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005.Ne ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005
1 ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne kriteret e miratuara me date 30.01.2025 nr vendimi 3 ne Keshillin Bashkiak
si dhe nga vleresimi social-ekonomik i kryer nga administratoret shogeror keto familje do te
trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose me fonde te
buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet qe nuk jane shpallur
perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per ceshtjet

sociale.

Referuar sa mé sipér Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social s¢ bashku me komisionin e ngritur
me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé nr.370 datg 15.07.2024 “Pér verifikimin ¢ familjeve & nuk
jané pérfituese nga sistemi i pikézimit”, ju paraget pér shqyrtim dhe miratim kété projekt-vendim
ku né total pér muajin Janar 2026 jang& 19 familje me fond prej 73°971 (shatedhjeteetremije e
nentegindeshtatedhjeteenje) leké. Kéto jané familje q& nuk jang pérfituese nga sistemi i pik&zimit
dhe do té trajtohen duke pérdorur deri né 6% nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike,
parashikuar né ligjin nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén
e Shqipérise”ligji 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” udhézimi nr 29/1 dt 13.01.2025. Masa e
ndihmés ekonomike llogaritet né bazé & strukturts sé familjes (pjesétaréve né familje) sipas

Udhézimit t& Ministrit “Pér pérllogaritjen e pérfitimit t& ndihmés ekonomike” por q& nuk mund té

M
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jeté mé e larté se 8000 (tetd mij¢) leké né muaj. N¢ bazé t& vlerésimit social-ekonomik t& béré né

familje nga administratori shoqéror népér njésit¢ administrative dhe nga Komisioni i ngritur pér

kété qéllim sipas rastit, po ju detajojmé si mé posht& kriteret t& cilét plotésojné kéto familje pér t'u

kualifikuar dhe pér t& pérfituar nga fondi i bllok ndihmés 6% pér muajin Janar 2026 si mé poshté:

Njésia Gos€

1-Haxhi Qamil Sheshi
2-Qemal Shaban Sheshi
3-Atlije Ndrigim Hugi
4-Xhevahir Hamdi Pepa
5-Aqif Ramazan Hana
6-Sadije Dull Mici
7-Lije Sulejman Shehi
8-Luman Ibrahim Murati
9-Saimir Kujtim Malo
Njésia Lekaj

1-Besim Sali Uku

2-Luiza Fiqiret Cani

Njésia Rrogozhing
1-Marjeta Astrit Xhafa

2-Kujtime Isa Xhafa

Shuma qé perfitojné
5'227leke
3'703leke
5'940leke
3'703leke
3*703leke
2'178leke
3*703leke
2'178leke
4'792leke

Shuma qé pérfitojné
3'703leke

5'940leke

Shuma qé pérfitojné
7'920leke

5'720leke

J
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3-Hajnje Flamur Xhavara

4-Fitnete Rrapush Arapi
S-Prandvera Irakli Andoni
6-Lindita Alush Kashan
7-Perparime Behar Cani

8-Shpetim Nuri Fejzo

3703 1cke

3" 146lcke

2'178leke

2'178l1eke

2°178leke

2'178leke

Sipas rregullave te ndjekura nga ligji nr 57/2019 ndryshuar me date 26.012.2024 nr vendimi 855
Pér Asistencén Sociale N& Republikén e Shqipérisé familjet e sipérlistuara kang kaluar nga faza

¢ aplikimit né sistém si familje n& nevojé dhe nga vlerésimi i sistemit nga ana e Drejtorisg

Rajonale t& Shérbime Sociale Tirané kane rezultuar jo pérfituese pér mungesé pikésh. Késiso)

duke nisur nga kushtet ekonomike dhe pamundésia pér tu pérzgjedhur pérfituese né NE jang
rekomanduar né€ sistem q& t& trajtohen nga bllok fondi i kushtézuar i Ndihmés Ekonomike.
Sipas nenit 27 t€ kétij ligji t& gjitha familjet pérfituese t& NE dhe t& 6% i jan& nénshtruar
kontrollit pér pérdorimin e fondeve t&€ ndihmés ekonomike nga organet e specializuara si

Drejtoria Rajonale e Sherbimit Social Tirané,

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL

LEDIAN HASANI

A\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE

Drcptoria ¢ Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

Prot Rrogozhing,mé /&/ O %2026

PROJEKT-VENDIM
Nr daté  / / 2026

“Pér dhénien e ndihmes ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shkurt 2026 nga

fondi | pushtetit vendor ”

Komisiont | ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr366 daté 06.10.2025 nga Kryetari | Bashkisé
“Per verifikimin e familjeve g€ jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 dat€ 17.12.2015 “Pér Vetegeverisjen Vendore” VK B nr. 52 ,dt.24.12.2025 “Pér Miratimin e
Buxhetit 1€ Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2026” ,Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte t&
Zbzumit 1€ Buxhetit”, 1€ nenit 21 ,t€ Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé ™ ,Vkm nr.597 date 4.9.2019* Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe 1é masés mujore 1€ pérfitimit 1é ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shiese mbi fondin e kushtézuar per ndihmén ekonomike Vendimit t€ Késhillit Nr. 03 ,daté¢ 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

Keshilli i Bashkise Rrogozhine ne mbledhjen e tij te rradhes
TE MIRATOJE:

I-Dhénien € Ndihmés Ekonomike pér 21 familje sipas listés bashkengjitur kétij projekt vendimi
duke géné se kéra persona plotésojné té gjitha kriteret pér marrjen e Ndihmés Ekonomike,

2-Fondi total prej 101 938 leke

3-Kéwo familje trajtohen né njé listé t€ vecanté me fondin Ndihma Ekonomike té Bashkisé
Rrogozhing € vitit 2026 (Llogaria 606-1004) .

Lista g€ i bashkangjitet projektvendimit né total té familjeve té propozuara né skemén e ndihmés
ekonomike pér periudhén e akorduar,

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Emér  Atési Mbiemér Shuma Nr.identifikimit Vendbanimi
I .Pajtim Begir Alla 4792 leké  H10815050E Rrogozhing
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2.Daut Vath Beu
3.Artur Nuri Xhata
4.Ardiana Xhavit Hoxha
S5.Sadije Dull Mici
6.Entela Tomorr Xhafa
7.Eliriana Petrit Xhafa
8.Yllka Sherbet Xhafa
9.Emine Refik Gjuzi
10.Islam Agim Doda
11.Bajame Xheladin Kogi
12.Luiza Fiqiret Cani
13.Klodiana Mjaftim Xhafa
14.Alberta Astrit Xhafa
15.Aida Pullumb Rogi
16.Uljeta Sherbet Xhafa
17.Brunilda Feizi Skura
18.Marjeta Astrit Xhafa
19.Entela Gezim Xhafa
20.Irma Sinan Kodraliu
21.Rabije Riga Xhgvari

Ledian Hasani
Dorina Magcolli
Brunilda Gjuzi

USHTRUES I DE

5881 leké  F60S10081C
2178 leké  101227127U

5881 leké  H46223031M
2178 leké  G75401092E
5881 leké 195721047

5881 leké J35814037)

4792 lek& HS5917022D
3703 leké¢ HOS5130039K
4792 lek&  110309050G
3703 leké J95720011D
3703 leké 105517036D
5881 leké K46029068B
5881 leké K05729045B
5881 leké J45206047F
4792 lek&é G96006022S
4792 leké 176023014V
5881 leké  J36012046W
5881 leké 155310191V
4792 leké  165906024M
4792 leké¢  115930024M

N/KRYETAR|I BAJHKISE

Lekaj
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Gosé
Rrogozhiné
Rrogozhing
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Lekaj

Gosé

Lekaj
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhing
Rrogozhing
Lekaj
Rrogozhiné
Rrogozhing
Sinaballaj
Rrogozhing
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

Nr. )"{lgrot. Rrogozhing,mé _/6_/0_2_/2026

/

Relacion shpjegiues per project-vendimin e dhenies te ndihmes ekonomike nga fondet e pushtetit vendor
pér muajin Shkurt 2026.

Drejtuar:Késhillit Bashkisé Rrogozhing.

Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shkurt 2026 nga fondi |
pushtetit vendor

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr366 daté 06.10.2025 nga Kryetari | Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve qé jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore” V' 3 nr.52,dt.24.12.2025 “Pér Miratimin e
Buxhetit t& Bashkisé Rrogozhing& pér vitin 2026” ,Ligjin Nr. 10296 ,daté¢ 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udh&zimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte t&
Zbatimit t& Buxhetir”, t€ nenit 21 ,té Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale n&
Republikén e Shqipérisé " ,Vkm nr.597 ,date 4.9.2019 “ Pér pércaktimin e progedurave ,1é
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit & Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

I-né total jané 21 familje pér muajin Shkurt 2026 ,familje q& plotésojné kriteret dhe
dokumentacionin pér pérfitimin e ndihmés ekonomike mbéshtetur né Vendimit t€ Késhillit Nr. 03
,daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet n€ nevojé q€ do &
trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing&”

2-Fondi total prej 101 938 leke parashikuar né VK Bnr. 52,dt.24.12.2025 “Pér Miratimin e
Buxhetit t&¢ Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2026

3- Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t€ Bashkisé
Rrogozhiné 1€ vitit 2026 (Llogaria 606-1004) .

Familjet jang 1€ kategorive si mé poshté:

1. Pajtim Begir Alla 4792 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
2. Daut Vath Beu 5881 leké (f. me té ardhura té€ pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
3. Artur Nuri Xhafa 2178 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr03 dt.27.01.2020

4, Ardiana Xhavit Hoxha 5881 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
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7. Elinana Petnit

0

Sadiie

Entela

Emine Refik Guz

Dull Mici
Tomorr Xhata

Xhafa

Yilka Sherbet Xhafa

10.1slam Agim Doda

. Bajame Xheladin Kogi

. Luiza Figiret Cani

. Klodiana Mjaftim Xhafa
. Alberta Astrit Xhafa

. Aida Pullumb Rogi

. Uljeta Sherbet Xhafa

. Brunilda Feizi Skura
_Marjeta Astrit Xhafa
_Entela Gezim Xhafa
_Irma Sinan Kodraliu

_Rabije Riza Xhavari

YT,
a [y

cki (© ne varfer ekstreme ) pika 8 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020
§8281 leke (f nt varferi ekstreme ) pika 8 ¢ VKb nr 03 dt.27.01,2020
S881 ekt (f nE varteri ekstreme ) pika 8 ¢ VKb nr03 dt.27.01.2020

4792 leke (£, né varferi ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

1703 ekt (f me 1@ ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

SEY 1l
4/YZ ICXE

(f. me & ardhura & pamjaftueshme) pika 2 e VKb nr 03 41.27.01.2020
3703 leke (f me € ardhura @& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
3703 leké (f me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
5881 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
S881 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
5881 leké (f. n& varféri ekstreme ) pika 8 e VKb nr 03 dt.27.01.2020
4792 leke (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e VKb nr 03 dt.27.01.2020
4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
5881 leké (f. né varferi ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
5881 leké (f. né varferi ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
4792 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 d1.27.01.2020
4792 lekg (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

Jané vlerésuar kushtet e familjes nga komisioni | ngritur pika 9 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020 gjithashtu

jané beré llogaritjet sipas Udhézimit nr.4,daté 17.02.2017 “Pér llogaritjen e pérfitimit t& ndihmés

ekonomike™.

DREJTORI | MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

n?
UL

024
-\r-.' P Rrogozhinémé _19/3 12026

PROJEKT-VENDIM
Nr daté¢  / /2026

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Mars 2026 nga
fondi | pushtetit vendor ”

Komisioni | ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr366 daté 06.10.2025 nga Kryetari I Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve gé jetojné né gjendje t& véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Vetegeverisjen Vendore” VK B nr. 52,dt.24.12.2025 “Pér Miratimin e
Buxhetit t& Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2026 ,Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té
Zbatimit 1& Buxhetir”, t& nenit 21 ,té Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé” , Vi nr.597 ,date 4.9.2019 “ Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t€ Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé g€ do té trajtoher me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

Keshilli i Bashkise Rrogozhine ne mbledhjen e tij te rradhes
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 25 familje sipas listés bashkengjitur kétij projekt vendimi
duke géné se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret pér marrjen e Ndihmés Ekonomike,
2-Fondi total prej 114 789 leke
3-Kéto familje trajtohen né njé listé t&€ vecant€ me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkis#
Rrogozhing t€ vitit 2026 (Llogaria 606-1004) .
Lista qé i bashkangjitet projektvendimit né total t& familjeve t& propozuara né skemén e ndihmés
ekonomike pér periudhén e akorduar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr.identifikimit Vendbanimi
LArtur Nuri Xhafa 2178 leké. 101227127V Rrogozhiné
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2.Ardiana Xhavit Hoxha
3.Sadie Dull Mac

4 Entela Tomorr Xhafa
S.Elinana Petrit Xhafa
6.Yllka Sherbet Xhafa
7.Emine Refik Gjuzi
8.Islam Agim Doda

9 Bajame Xheladin Kogi
10.Luiza Figiret Cani

11.Klodiana Mjaftim Xhafa

12.Alberta Astrit Xhafa
13.Aida Pullumb Rogi
14.Uljeta Sherbet Xhafa
15.Brunilda Feizi Skura
16.Marjeta Astrit Xhafa
17.Entela Gezim Xhafa
18.Irma Sinan Kodraliu
19.Rabije Riza Xhavari
20.Elsona Vlash Coba
21.Violeta Haki Meka
22.Shegere Ymer Beu
23.Xhemile Murat Pepa
24 Fatime Kadri Xhamani
25.Atlije Ndricim Hugi

Ledian Hasani
Dorina Magolli
Brunilda Gjuzi

5881 leké
2178 leke
S881 leké
S881 leké
4792 lekd
3703 leké
792 leké
703 leké
3703 leké
S881 leke
5881 leke
5881 leké
4792 leké
4792 leké
5881 leké
5881 leké
4792 leké
4792 leké
5881 leké
2178 leké
2178 leké
5881 leke
3703 leké
3703 leké

H46223031M
G75401092E
1957210471
J35814037)
H$5917022D
HOS130039K
110309050C
J95720011D
105517036D
K46029068B
K057290458
J45206047F
G96006022S
176023014V
136012046W
155310191V
165906024M
[15930024M
J06119067K
G85306033Q
F35410057K
H65421044Q
G95513167Q
135710047P

N/KRYETAR/I BASHKISE

USHTRUESI DET

i]S SE KRYETARIT

Andi P
Ay

)

YOSHKA

Rrogozhing
Gosé
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhing
Rrogozhiné
Lekaj
Gosé
Lekaj
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhing
Lekaj
Rrogozhiné
Rrogozhing
Sinaballaj
Rrogozhiné
Rrogozhing
Rrogozhing
Lekaj
Gosé
Kryevidh
Gosé

()
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI:

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

O PAS / {
\rl__ ___Prot. Rrogozhing,mé 5)_/03 12026

Relacion shpjegiues per project-vendimin e dhenies te ndihmes ekonomike nga fondet e pushtetit vendor
pér muajin Mars 2026.

Drejtuar:Késhillit Bashkisé Rrogozhing.

Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Mars 2026 nga fondi |
pushtetit vendor "

Komisioni | ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr366 daté 06.10.2025 nga Kryetari | Rashkisé
“Pér verifikimin e familjeve qé jetojné né gjendje t& véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore” VK B nr. 52 ,dt.24.12.2025 “Pé&r Miratimin e
Buxhetit 1€ Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2026” ,Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té&
Zbatimit 1€ Buxhetir”, t& renit 21 t& Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé " ,Vkm nr.597 ,date 4.9.2019 * Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe 1é masés mujore té pérfitimit 1& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t& Késhillit Nr. 03 ,dat¢ 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet n& nevojé q€ do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

1-né total jané 25 familje pér muajin Mars 2026 ,familje q& plotésojné kriteret dhe
dokumentacionin pér pérfitimin e ndihmés ekonomike mbéshtetur né Vendimit té Késhillit Nr. 03
,daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do t&
trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”

2-Fondi total prej 114 789 leke parashikuar né VK B nr. 52,dt.24.12.2025 “Pér Miratimin e
Buxhetit 1€ Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2026”.

3- Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkisé
Rrogozhing 1€ vitit 2026 (Llogaria 606-1004) .

Familjet jané 1€ kategorive si mé poshté:

I. Artur Nuri Xhafa 2178 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
2. Ardiana Xhavit Hoxha 5881 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
3. Sadije Dull Mici 2178 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
4. Entela Tomorr Xhafa 5881 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e VKb nr 03 dt.27.01.2020
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5. Eliriana Petrit Xhafa S881 leke (I n& varferi ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

6. Yllka Sherbet Xhafa 4792 lek¢ (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

7. Emine Refik Gjuzi 3703 leké (f. me t€ ardhura & pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
8.1slam Agim Doda 4792 Ické  (f. me 1€ ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
9. Bajame Xheladin Kogi 3703 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
10. Luiza Fiqiret Cani 3703 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
11. Klodiana Mjaftim Xhafa 5881 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

12. Alberta Astrit Xhafa 5881 leke (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

13. Aida Pullumb Rogi 5881 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

14. Uljeta Sherbet Xhafa 4792 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

15. Brunilda Feizi Skura 4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 € Vkb nr 03 dt.27.01.2020
16. Marjeta Astrit Xhafa 5881 leké (f. n& varfeéri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

17. Entela Gezim Xhafa 5881 lekg (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

18. Irma Sinan Kodraliu 4792 leké (f. me t& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 d1.27.01.2020
19. Rabije Riza Xhavari 4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
20. Elsona Vlash Coba 5881 leké(f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
21, Violeta Haki Meka 2178 leké( f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
22. Sheqere Ymer Beu 2178 leke (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e VKb nr 03 dt.27.01.2020
23. Xhemile Murat Pepa 5881 leké(f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
24. Fatime Kadri Xhamani 3703 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
25. Atlije Ndricim Hugqi 3703 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

Jané vlerésuar kushtet e familjes nga komisioni I ngritur pika 9 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020 gjithashtu
jané béré llogaritjet sipas Udhézimit nr.4,daté 17.02.2017 “Pér llogaritjen e pérfitimit té ndihmés

ekonomike”.

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI

B R —————————
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHING
Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social
Ne.J 08 Prot Rrogozhiné,mé &/(_)_2_/2026
PROJEKT-VENDIM

Nt dawd / /2026

“Per miratimin e Planit Vendor té Veprimit pér Baraziné Gjinore té Bashkisé Rrogozhiné pér
vitin 2026 -2028 "

N& mbéshtetje t& nenit 24 w ligjit Nr. 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit Nr 9970, date
24.07.2008 | ndryshuar me propozim t¢ Drejtorit t& Mbrojties Kujdesit Social dhe t& Kryetarit té

Bashkisé Rrogozhing.
PROPOZOJME:

I-Miratimin e Planit Vendor té Veprimit pér Baraziné Gjinore té Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2026 -
2028 ". sipas tekstit bashkangjitur kétij projekt -vendimi.

2-Pér zbatimin e kéuj projekt-vendimi ngarkohem Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social prané
Bashkisé Rrogozhing.

3.Ky projekt-vendim futet n& fuqi pas miratimit né Késhillin Bashkiak dhe konfirmimin ligjor nga
Prefekti | Qarkut Tirané&.

Duke ju falenderuar pér miréluptimin!
Konc

Ledian Hasani

N/KRYETAR L BA %KISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE
Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdeslt Soclal

Nfz.fiprot Rrogozhin,mé (6 /0 1 /2026

PLANI VENDOR I VEPRIMIT
PER BARAZINI GJINORE

2026-2028

BASHKIA RROGOZHINE

Pas dégjesés publike t& datés 23.01.2026 me komunitetin dhe grupet e Synuara né Bashking

Rrogozhing ,sygjerimet e qytetaréve dhe antarsve t€ Késhillit Bashkiak i pasqyruam né Planin
2026-2028 ndyshimet e kérkuara .
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Barazia gjinore &shté nj& nga prioritetet kryesore t& geverisjes vendore dhe pérbén njé kusht
thelb&sor pér zhvillim t& qéndrueshém dhe gjithépérfshirés. Bashkia Rrogozhiné ka ndérmarré
hapa t&€ rénd&sishém né& két¢ drejtim, duke respektuar kuadrin ligjor kombétar dhe ndérkombétar
pér barazin€ gjinore dhe duke pérfshiré masa konkrete pér nxitjen e pjesémartjes sé grave dhe

burrave né jetén sociale, ekonomike dhe politike.

Ky Plan Vendor i Veprimit pér Barazin€ Gjinore 2026-2028 pérbén njé dokument strategjik
dhe operacional q& synon:

 Té& pérmirgsojé cilésiné e jetés pér graté dhe burrat ng bashki,
« Té& nxis€ pérfaqésimin dhe fuqizimin e grave né t& gjitha fushat,
o Té krijoj& mekanizma t& mbrojtjes pér graté dhe vajzat né situata té& véshtira,

Plani mbegshtetet mbi parimet e Ligjit nr. 9970/2008 “Pér baraziné gjinore né shoqéri”,
Strategjiné Kombétare pér Baraziné Gjinore, si dhe Objektivat e Zhvillimit t&

Qéndrueshém, né veganti OZHQ 5: Arritja e barazisé gjinore dhe fugizimi i grave dhe vajzave.

Drejtésia gjinore nénkupton g€ graté dhe burrat trajtohen né ményré t& drejts, sipas nevojave té
tyre pérkatése. Kjo mund t€ pérfshijé trajtim t€ barabarté ose trajtim t& ndryshém, por t&
barasvlershém pér nga té drejtat, pérfitimet, detyrimet dhe mundésitg q& ofron. N& kontekstin e
zhvillimit lokal, drejtésia gjinore shpesh kérkon marrjen e masave q@ kompensojné disavantazhet
historike dhe sociale q& kané prekur kryesisht graté dhe vajzat. (UN Eomén, 2011)

Si¢ thekson edhe Karta Evropiane pér Barazi, njésité e veté‘qeveﬁsjes vendore jang mé prang
gytetaréve dhe kané potencialin mé t& madh pér t& ndalur riprodhimin e pabarazive dhe pér t&
nxitur njé shogéri mé & drejté e gjithépérfshirése. Kéto synime arrihen duke ndérthurur
kompetencat ¢ bashkisé me bashképunimin e ngusht& me aktorst lokalé pér veprime konkrete né
favor t€ barazisé ndérmjet grave dhe burrave, vajzave dhe djemve, t& rejave dhe t& rinjve, Pér
Bashkiné Rrogozhing, nén drejtimin e Kryetarit Andi Proshka , integrimi i barazisé gjinore
mbetet njé element thelbésor i vizionit pér zhvillim lokal t& qéndruestiem.
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Pér ¢ adresuar m& miré sfidat ¢ dhunés me bazé gjinore dhe dhunés né familje, Bashkia
Rrogozing po punon drejt forcimit t& strukturave & saj sociale, duke ndjekur shembuj pozitivé t&
ndarjes s¢ qarté t& roleve ndérmjet Specialistes té Mbrojtjes sé Fémijéve dhe Népunésit té
Barazis€ Gjinore. Njé ndarje e tillé siguron q&¢ menaxhimi i rasteve té f€mijéve pa mbrojtje t&
jeté efektiv, ndérsa integrimi gjinor té reflektohet né t& gjitha politikat dhe planet e zhvillimit té
bashkis€. Kryetari Andi Proshka ka theksuar réndésiné e fuqizimit t& grave dhe vajzave si njé
parakusht pér zhvillimin ekonomik dhe social t& gytetit.

Megjith€ pérpjekjet e béra né nivel kombétar dhe lokal, realiteti tregon se pabarazité gjinore dhe
disavantazhet e shuméfishta ende ekzistojné. Ato mbéshteten né stereotipe t& thella qé hasen ng
familje, arsim, kulturg, tregun e punés dhe organizimin e jetés shoqérore. Pikérisht pér kété
arsye, Bashkia Rrogozhingé synon qé né Planin Vendor té Veprimit pér Baraziné Gjinore
2026-2028, t& pérfshijé perspektivén gjinore né t& gjitha dokumentet dhe planet e zhvillimit, Ky
plan do t& mundésojé monitorimin, vlerésimin dhe raportimin e ndérhyrjeve me tregues té
ndjeshém gjinoré, duke krijuar njé baz& t& dhénash té pérditésuar sipas seksit, moshés,

vendbanimit, etnisé dhe faktoréve té tjeré socialé.

Asnjé ndérhyrje vendore nuk mund t& jet& plotésisht e suksesshme nése nuk adreson nevojat
specifike t€ grave dhe burrave, vajzave dhe djemve. Prandaj, pér Bashking Rrogozhing, fuqizimi
i grave dhe vajzave nuk &shté vetém njé objektiv social, por nj& investim i drejtpérdrejté ng

zhvillimin ekonomik, social dhe kulturor t& qytetit.

¢ QELLIMET DHE OBJEKTIVAT

Qéllimi kryesor i kétij plani éshté:
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Té siguroj8 nj& qasje t& integruar dhe té géndrueshme pér promovimin ¢ barazisé gjinore né nivel vendor,
duke garantuar pjesémarrje t& barabarté t& grave dhe burrave né vendimmarrje, pérmirésim t& qasjes s€ 1

grave n& shérbime dhe mundési ekonomike, si dhe mbrojtje té té drejtave té tyre.
Objektivat ¢ Planit:

1. Hartimi i njé kuadri strategjik lokal qé pércakton prioritetet pér promovimin e barazisé
gjinore né Bashking Rrogozhiné pér periudhén 2026-2028.

2. Identifikimi i fushave prioritare té ndérhyrjes pér fugizimin e grave dhe vajzave, duke
pérfshiré pjesémarrjen né vendimmarrje, mundésité ekonomike dhe pérfshirjen sociale.

3. Pércaktimi i objektivave specifiké, treguesve dhe rezultateve té matshme pér
monitorimin dhe raportimin e progresit.

4. Sigurimi i njé mekanizmi bashképunimi dhe koordinimi ndérmjet bashkis€, késhillit
bashkiak, institucioneve arsimore, OJF-ve dhe komunitetit.

5. Pérfshirja e masave konkrete dhe té zbatueshme, duke marré parasysh buxhetin e

kufizuar t& bashkis¢ dhe mundésiné e mobilizimit t&¢ mbéshtetjes nga partneré dhe

donatoré.

o KUADRI LIGJOR DHE INSTITUCIONAL

Kur flasim pér kuadrin ligjor dhe t& politikave né fushén e barazisé gjinore, duhet t& kemi
parasysh g€ e drejta pér barazi ndérmjet gjinive buron q& n& Kushtetutén e Republikés s&
Shqipérisé (neni 18), q¢ &shté edhe dokumenti ligjor mé i larté né hierarking ligjore t& vendit.
Nén nenin 18 t& kushtetutés qartésohet shprehimisht se: “I. T¢ gjithé jané t¢ barabarté pérpara
ligjit; 2. Askush nuk mund té diskriminohet padrejtésisht pér shkaqé té tilla si gjinia, raca, feja,
etnia, gjuha, bindjet politike, fetare a filozofike, giendja ekonomike, arsimore, sociale ose
pérkatésia prindérore; 3. Askush nuk mund t¢ diskriminohet pér shkaget e pérmendura né
paragrafin 2, nése nuk ekziston njé pérligjje e arsyeshme dhe objektive.”. Kjo barazi de-jure
éshté gjithashtu e shprehur edhe né njé térési instrumentash ndérkombétars, t& cilét kur

ratifikohen nga Parlamenti shqiptar, zén& vend n& hierarking ligjore t& vendit menjghers pas
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Kushtetutds, ¢fart nénkupton g nése pér nj¥ ¢éshtje t¢ caktuar nuk ka njé parashikim té qarté n¢
legiislacionin vendas, atéherd pér zgjidhjen ¢ saj u drejtohemi parashikimeve né instrumentat

ndérkombétard té ratifikuar.

Plani Vendor i Veprimit pér Barazin& Gjinore 2026 - 2028 pérvegse si njé instrument i zbatimit
@& Kartés Evropiane pér Barazi (¢ grave dhe burrave né jetén vendore, mbéshtetet né njé térési
dokumentash t¢ réndésishém ligioré dhe institucionalé, t& cilét udhéheqin njgkohésisht edhe
veprimet mbartkombétare pér fuqizimin e gruas dhe pérparimin drejt barazisé gjinore né
Shqipéri. Si mé kryesoret mund té pérmendim:

a) Instrumente ndérkombétaré

o Karta Evropiane pér Barazi t¢ Grave dhe burrave né jetén vendore (EU Charter for
Equality).

« Konventa pér Eliminimin e t& gjithé Formave té Diskriminimit ndaj Grave (CEDAE).

o Deklarata dhe Platforma pér Veprim e Pekinit (BDPfA).

o Konventa e KE pér Parandalimin dhe Luftimin e Dhunés ndaj Grave dhe Dhunés né
Familje (Konventa e Stambollit).

o Objektivat e Zhvillimit t€ Qéndrueshém (OZHQ).

o Strategjia ¢ Barazisé Gjinore 2020-2025 ¢ Bashkimit Evropian dhe Plani i Veprimit
pér Barazing Gjinore (GAP III) 2021-2025, et;.

b) Kuadri ligjor kombétar ,
o Ligji Nr. 9970 daté 24.07.2008 “Pér barazing gjinore né shbqéri”.
o Ligji Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.
o Ligji Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
o Ligji Nr. 1252020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime n& ligjin Nr. 9669, dats
18.12.2006 “Pér masa ndaj dhunés né marrédhéniet familjare”, i ndryshuar?,

1 E renditur né krye té késaj liste pér shkak té réndésisé qé ka né nivelin vendor né lidhje mé veté pérgatitjen e kéti]
PVVBGJ, Ndonése ky dokument nuk éshté | ratifikuar nga shtetl shqlptar, sepse nuk ka nj& procedurd té tillg,
pjesémarrja né té béhet népérmjet nénshkrimit nga ana e veté bashkive,
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3

o Ligji Nr. 124/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin Nr.221/04.02.2010 “py;
mbrojtjen nga diskriminimi”, i ndryshuar,

* Ligji Nr. 35/2020 “Pér nj& ndryshim né& ligjin nr. 7895, daté 27.01.1995, “Kodi Penal
i Republikss s& Shqiperist”, i ndryshuar,

* Ligji Nr. 136/2015 “P&r disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995
“Kodi i Pungs i Republikés s& Shqiprist”, i ndryshuar,

o Ligji Nr. 93/2014 “Pér perfshirjen dhe aksesueshméring e personave me afiési té
kufizuara”,

 Ligji Nr.104/2014 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& Ligjin nr. 7703, daté 11.05.1993
“Pér Sigurimet Shoggrore n& Republikén e Shqipérist”, i ndryshuar,

o Ligji Nr. 1012020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime n& ligjin Nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérist”, i ndryshuar.

* Ligji Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor para universitar n§ Republikén e Shqip&rise”.

» Ligji Nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipériss”.

e Ligji Nr. 65/2016 “Pér ndérmarrjet sociale n& Republikén e Shqipériss”,

o Ligji Nr. 18/2017 “Pér t& drejtat dhe mbrojtjen e fémijés”.

o Ligji Nr. 37/2017 “Kodi i Drejtésis€ Penale p&r t& Mitur".

o Ligji Nr. 111/2017 “Pér ndihmén juridike t& garantuar nga shteti”,

o Ligji Nr. 35/2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime ng ligjin Nr. 7905, daté 21.03.1995,
“Kodi i Procedurgs Penale”, i ndryshuar.

o Ligji Nr. 79/2017 “Pér sportin”. |

o Ligji Nr. 22/2018 “Pér strehimin social”.

o Ligji Nr. 15/2019 “Pér nxitjen e punésimit”.

o Ligji Nr. 75/2019 “Pér rinin&”, et].

c) Politikat kombétare
Té gjitha masat dhe veprimet ¢ parashikuara né k&ts PVVBGJ 2026 — 2028 kuptohet g8
mbéshteten edhe né strategjité apo planet kombétare t& veprimit q¢ mbulojng sektorét

? S& bashku me Ligjin Nr, 47/2018 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligin nr.9669, daté 18.12.2006 *Pér masa
nda] dhunés né marrédhénlet familjare”, | ndryshuar, sl dhe me té gjithé ndryshimet e méparshme qé ka p&suar
ligjl bazé Nr. 9669/2006.

7 | PLANI VENDOR | VEPRIMIT PER BARAZINE GIINORE 2026-2028 BASHKIA RROGOZHINE

(8 CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

(drejtoritd) ¢ caktuara sipas fushave t& tyre. Por politika kryesore kombétare mbi t& cilén
bazohet ky PVVBG] &shté Strategjia Kombeétare pér Barazing Gjinore 2021 -2030°.

d) Institucionet pérgjegjése

¢) Sig pérshkruhet edhe né Kartén Evropiane pér Barazi, pérgjegjés kryesoré pér zbatimin e
késaj Karte pérmes pérgatitjes dhe zbatimit t¢ PVVBGI, jang bashkité. N& ményrén se si
&sht& ndértuar dhe funksionon mekanizmi kombétar pér barazing gjinore n& Shqipéri, né
nivel t& vetéqeverisjes vendore jané Népunéset/Népunésit e Barazisé Gjinore (NBGJ)
pérgjegjes pér zbatimin e veprimeve né kété drejtim, nén koordinimin e Ministrisé e
Shendetésisé dhe Mirégenies Sociale. N& Bashkiné Rrogozhing, Specialistja e Mbrojtjes
sé Fémijéve kryen njékohgsisht edhe detyrat e Népunéses s& Barazisé Gjinore (NBGJ).
Me fillimin e zbatimit t& kétij PVVBGJ pas miratimit n& Késhillin Bashkiak, Bashkia do
vijojé pérpjekjet q& né t& ardhmen t& mund t& ndajé edhe pozicionin e Specialistes
Mbrojtjes s& Fémijéve, nga pozicioni i Népunéses sé Barazisg Gjinore, pér t'i dhéné
akoma mé shumé pérparési integrimit t& perspektivés gjinore né t¢ gjithé fushat ku
bashkia vepron.

f) Rol té réndésishém né lidhje me adresimin e ¢éshtjeve gjinore, né nivelin vendor luajné
edhe Aleanca e Grave Késhilltare dhe Komisioni i Barazisé Gjinore dhe Miréqenies
Sociale n€ nivel t& Késhillit Bashkiak.

g) Po késhtu me réndési &shté edhe formalizimi i njé Komisioni pér Barazi Gjinore né nivel

bashkie i pérbéré nga Drejtore/Drejtoré t& Drejtorive pérgjegjése pér zbatimin e kétij
PVVBGI, duke pérfshiré jo vetém ato/ata t& cilat/cilét ishin edhe pjesé e grupit t€ punés
qé pérgatiti kété plan, por edhe t& drejtorive té tjera sipas nevojés. Ky Komision, do t&
mundésonte njé zbatim akoma mé t& mir& t& PVVBGJ-s& edhe pér ata elementé qé nuk
jané t€ pérmendur né ményré t& detajuar né matricé, por g& si¢ u theksua edhe mé sipér,
jané t& domosdosh&ém pér pérparimin né drejtim té fugizimit t& grave, t& rejave dhe
vajzave dhe arritjen e barazisé gjinore (p.sh. ky Komision do t& mundésonte pérfshirjen e
perspektivés gjinore né t€ gjithe dokumentat zhvillimoré t& bashkisé, pavarésisht sektorit
apo ¢éshtjes q¢ mbulojné). Ndaj dhe formalizimi i kétij Komisioni pér Barazing Gjinore
né nivel bashkie &sht& njé ndér hapat e paré t& parashikuar p&r zbatim, menj&heré pas
miratimit 16 PVVBGJ né Késhillin Bashkiak, N& vijim, t& gjithg institucionet vendore dhe
OJF t& cilat pérfshihen si partnere pér zbatimin e masave dhe veprimeve kryesore né kété
PVVBG]J, jané gjithashtu t& réndésishme dhe t& domosdoshme pér t€ pasur rezultatet e
déshiruara né pérparimin drejt barazisg gjinore, Rol t& réndésishém kétu luajné edhe

3 Miratuar me VKM 400, daté 30.06.2021. Shiko: https://shendetesla.gov.al/wp-
content/uploads/2021/07/Strateg|la-Kombetare-per-Barazine-Glinore-2021-2030.docx
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organizatat ndérkombétare népérmjet mbéshtetjes financiare dhe teknike pér té zbatuar

masa t€ caktuara t& parashikuara né két¢ PYVBGI.

METODOLOGJIA

Metodologjia e ndjekur pér hartimin e Planit Vendor t& Veprimit pér Baraziné Gjinore

(PVVBGJ) 20262028 t& Bashkisé Rrogozhiné ka qené gjithépérfshirése dhe e strukturuar né
disa hapa kryesoré:

1. Analiza dhe vlerésimi fillestar i situatés (desk revieé).
Né kété fazé u shqyrtuan dokumentet strategjike t€ Bashkisé Rrogozhiné, planet vendore
ekzistuese, si dhe kuadri ligjor dhe politikat kombétare e vendore gé lidhen me baraziné
gjinore. Analiza shérbeu pér t€ identifikuar boshlléqet dhe mundésité pér integrimin e
perspektivés gjinore né dokumentet e bashkise.

2. Identifikimi i fushave prioritare t& ndérhyrjes.
Bazuar né analiz&n fillestare dhe né pérvojén e zbatimit t& PVVBGJ-ve t& méparshme né

bashki té tjera, u pércaktuan fushat ku ndérhyrja ésht€ mé e domosdoshme. Ky proces u

mbéshtet mbi:
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o Vlertsimin ¢ stidave dhe mundésive ekzistuese né territorin e Rrogozhinés;

o ptrputhshmirnng me prioritetet vendore dhe kombétare pér baraziné gjinore;
o sugjerimet ¢ marra nga konsultimet paraprake me stafin dhe partnerét lokalé.
3. Konsultime paraprake brenda bashkisé,
U zhvilluan takime me stafin ¢ Bashkisé Rrogozhing dhe administratorét e Njésive
Administrative pér:
o njohjen me Kartén Evropiane pér Baraziné e Grave dhe Burrave né Jetén
Vendore;
o diskutimin mbi formatin dhe p&rmbajtjen e PVVBGJ-s&;
o mbledhjen e informacionit praktik mbi sfidat dhe mundésité pér pérfshirjen
gjinore né vendimmarrjen vendore.
4. Hartimi i draftit t¢ PVVBGJ 2026-2028. ‘
Drafti pér konsultim pérmbante vizionin, fushat e ndérhyrjes, objektivat specifiké dhe
masat konkrete pér realizimin e tyre. N& kété dokument u reflektuan sugjerimet ¢ marra
gjaté konsultimeve té para me stafin e bashkisé dhe NJA-té.
5. Konsultimi me palét dhe grupet e interesit.
Drafti i PVVBGJ-sé iu prezantua:
o pérfagésuesve t& njésive administrative dhe drejtorive t& bashkisé;
o organizatave t& shoqérisé civile q& operojné né territorin e Rrogozhinés;
o pérfagésueseve té biznesit lokal dhe mediave;
o Aleancés sé Grave Késhilltare dhe Késhillit Bashkiak.

Procesi i konsultimit synoi pérfshirjen e gjeré t€ komunitetit dhe mbledhjen e komenteve
pér pérmirésimin e draftit. Drafti u qarkullua edhe pérmes email-it dhe do t& publikohet

pér konsultim publik né fagen zyrtare t& Bashkisé Rrogozhing pérpara finalizimit.

6. Finalizimi dhe kostimi i veprimeve.
Pas integrimit t& komenteve t€ marra gjaté konsultimeve, drafti i PVVBGJ u finalizua dhe
iu shtua kostimi i masave dhe veprimeve t& parashikuara.

7. Miratimi dhe publikimi,
Versioni pérfundimtar i PVVBGJ 2026-2028 do té dérgohet p&r miratim n& Késhillin
Bashkiak té Bashkisé Rrogozhiné . Pas miratimit, dokumenti do t& publikohet né fagen
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zyrtare t& Bashkise, ndérsa versioni anglisht do t'i pércillet Késhillit t& Bashkive dhe
Rajoneve t& Evropés (KBRE).

* VIZIONI, FUSHAT E NDERHYRJES DHE OBJEKTIVAT
SPECIFIKE

Vizioni

Bashkia Rrogozhing synon t& jeté nj& komunitet gjith&pérfshirés ku grat dhe burrat, vajzat dhe
djemt€, kan& mundési t& barabarta pér pjesémarrje aktive né jetén shoqérore, ekonomike dhe
politike, duke kontribuar né zhvillimin e qéndrueshém t8 territorit dhe pérmirésimin e cil&sisé s&
Jetés pér t& gjithé qytetarét.

Fushat e Ndérhyrjes

Bazuar né analizén e situatés dhe prioritetet vendore, PVVBGJ 2026-2028 fokusohet né katér
fusha kryesore té ndérhyrjes:

Pjesémarrja dhe vendimmarrja ¢ barabarté gjinore né geverisjen vendore
Fugqizimi ekonomik i grave dhe vajzave '

Shérbimet sociale dhe mbrojtja nga dhuna me baz gjinore

e B e s

Ndérgjegjésimi, edukimi dhe promovimi i barazisé gjinore né komunitet
Objektivat Specifiké pér Fushat e Ndérhyrjes
1. Pjesémarrja dhe vendimmarrja e barabarté gjinore né qeverisjen vendore

» Rritja e pérfaqésimit dhe pjesémarrjes aktive t& grave n& strukturat e Késhillit Bashkiak
dhe né proceset vendimmarrése t& bashkist,

» Forcimi i rolit t¢ Aleancés s¢ Grave Késhilltare si mekanizém lokal pér promovimin e
barazisé gjinore.

» Integrimi i perspektivés gjinore né politikat dhe dokumentet strategjike t& bashkisé.
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2. Fuqizimi ekonomik i grave dhe vajzave

+ Mbéshtetja e grave sipérmarrése dhe inkurajimi i iniciativave ekonomike me bazé lokale,
vegan&risht né sektorét ¢ turizmit, bujqésisé dhe artizanatit,

+ Lehtésimii qasjes s¢ grave dhe vajzave né programe trajnimi profesional dhe kurse mbi
zhvillimin e aftésive pér tregun e punés.

+ Promovimi i mundé&sive ptr financim dhe partneritet pér bizneset e drejtuara nga graté.
3. Shérbimet sociale dhe mbrojtja nga dhuna me bazé gjinore

o Pémir&simi i aksesit t& grave dhe vajzave né shérbimet sociale dhe ato t& kujdesit
familjar.

« Forcimi i mekanizmave lokalé pér mbrojtjen nga dhuna né familje dhe pér reagim té
koordinuar ndérinstitucional.

 Rritja e ndérgjegjésimit t& komunitetit pér raportimin e rasteve t& dhunés dhe aksesin né&

mbéshtetje ligjore dhe psikologjike.
4. Ndérgjegjésimi, edukimi dhe promovimi i barazisé gjinore né komunitet

o Organizimi i fushatave sensibilizuese dhe edukative mbi barazing gjinore né shkolla dhe

né komunitet.
« Pérfshirja e burrave dhe djemve si aleaté n& promovimin e barazisg gjinore.

+ Promovimi i modeleve pozitive dhe historive t& suksesit t& grave né Rrogozhing pérmes

mediave dhe aktiviteteve publike.

AKTORET E PERFSHIRE NE HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PLANIT

Hartimi dhe zbatimi i Planit Vendor t& Veprimit pér Barazing Gjinore 2026-2028 pér Bashking
Rrogozhiné éshté rezultat i njé procesi t& gjeré konsultimi dhe bashk&punimi mes aktorve
lokalé, rajonalé dhe partneréve té shoqérisé civile, Ky proces &shté ndértuar mbi bindjen se
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barazia gjinore nuk mund t¢ arrihet pa pérfshirjen aktive té té gjith€& grupeve t¢ interesit,

nga qeverisja vendore deri te komuniteti.

Né radhé t¢ pars, Bashkia Rrogozhing luan rolin gendror, si institucioni pérgjegjés pér
planifikimin, koordinimin dhe zbatimin e masave q& lidhen me baraziné gjinore. Kryetari i
Bashkisé, s¢ bashku me strukturat pérkatése, si Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social,
Drejtoria e Financés dhe Koordinatorja pér Baraziné Gjinore, sigurojné qé veprimet e

parashikuara né plan t& integrohen n& politikat dhe buxhetin lokal.

Nj€ aktor tjetér ky¢ &shté Keshilli Bashkiak i Rrogozhinés, i cili ka rol vendimmarrés né
miratimin e politikave dhe alokimin e fondeve pér masat e parashikuara. Brenda kétij késhilli,
nj€ réndési t€ vegant€ ka Aleanca e Grave Késhilltare, e cila jo vetém promovon fugizimin e
grave né politiké, por edhe garanton q& z&ri i grave dhe vajzave t& pérfagésohet né gdo diskutim

mbi ¢&shtjet gjinore.

Pér zbatimin e suksesshém t& planit, &shté i domosdoshém kontributi i institucioneve shtetérore
dhe lokale , si Zyra e Arsimit Parauniversitare , Qendra Shéndetésore 247 dhe Zyra e Punés, t&
cilat ofrojng t& dhéna, ekspertizé dhe shérbime pér graté dhe vajzat, sidomos pér ato g€ i pérkasin
grupeve mé vulnerabél.

Gjithashtu, njé rol jo mé pak té réndésishém kané edhe institucionet arsimore dhe kulturore,
pérfshiré shkollat, gendrat kulturore dhe bibliotekat, t& cilat shérbejné si hapésira ku promovohet
edukimi, ndérgjegjésimi dhe pjesémarrja e vajzave dhe grave né jetén publike e kulturore.

Sektori privat éshté pérfshiré si partner strategjik pér nisma q& lidhen me punésimin dhe
fugizimin ekonomik té grave. Sipérmarrjet e vogla dhe t& mesme, veganérisht ato € operojné né
bujqési, turizém dhe shérbime, mund t& ofrojn& mundési punésimi dhe trajnim profesional, duke

ndihmuar né rritjen e pavarésisé ekonomike té grave.

Mbi té gjitha, komuniteti lokal — graté, burrat, t& rinjté, t& moshuarit dhe grupet minoritare —
géndron né zemér 18 kétij plani. Pérfshirja e tyre pérmes konsultimeve publike, tryezave t&
diskutimit dhe aktiviteteve komunitare siguron q& masat e parashikuara t& pasqyrojné nevojat
dhe realitetin e pérditshém té jetés né Rrogozhing,
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S¢ fundi, n& zbatimin ¢ k&tij plani do t¢ mbéshteten gjithashtu partnerét dhe donatorét
ndérkombétare, si projekti “Bashki te Forta”, UN Eomen, UNDP dhe programe té Bashkimit
Evropian, t& cilét mund ¢ ofrojn¢ asistenct teknike dhe financiare pér t& forcuar kapacitetet e

bashkisé dhe per t& garantuar q¢ nismat pér barazing gjinore t& jené t& qéndrueshme dhe efektive.

Kjo qasje gjithdperfshirése siguron q¢ plani té mos mbetet njé dokument formal, por té
shndérrohet né nj& mjet konkret pér pérmirésimin e jetés sé grave dhe burrave né Bashking
Rrogozhing, duke e béré barazing gjinore njé realitet t& prekshém né gdo sektor t& jetés shoqérore

dhe ekonomike.

Fusha e Ndérhyrjes 1: Pjesémarrja dhe vendimmarrja e barabarté gjinore né geverisjen vendore

iObjcktivat Specifiké Rezultatet e Pritshme Treguesit
| L. _ - % e grave né Késhillin
Rritja e pérfaqésimit dhe Graté jang t& pérfaqésuara dhe .

Bashkiak

|

= - . . . . . . . . . .
pjesémartjes aktive t€ grave n€  |marrin pjesé n€ vendimmarrjen | e =
! ) - Nr. i grave pjesémarrése né
\proceset vendimmarrése vendore

komisione/forume

- Nr. i mbledhjeve dhe

Aleanca e Grave Késhilltare rekomandimeve t& dhéna nga

i
| S S e & %
Forcimi i rolit té Aleancés s€

Grave Késhilltare

" funksionon si mekanizém aktiv ||Aleanca

I pér barazi gjinore - Nr. i iniciativave t&
\

|

|

[

!

suksesshme té& ndérmarra

- Nr. i dokumenteve

= 2 strategjike q€ pérmbajné
Integrimi i perspektivés gjinore ([Politikat dhe planet vendore L
. N analiz€ gjinore
né dokumentet strategjike reflektojné barazing gjinore . )
- Nr. i rekomandimeve té
integruara
Fusha e Ndérhyrjes 2: Fugizimi ekonomik i grave dhe vajzave
Objektivat Specifiké Rezultatet e Pritshme Treguesit
Mbéshtetja e grave sipérmarrése |[Rritet numri i grave t& - Nr. i grave t& mbéshtetura me
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Objektivat Specifike
Obj p

Rezultatet ¢ Pritshme

Treguesit

t& drejtuara nga graté

dhe inkurajimi i bizneseve lokale |angazhuara né sipérmarrje dhe

aktivitete ekonomike

grante, trajnime ose kredi
- % e rritjes sé bizneseve t&

drejtuara nga graté

Lehtésimi i qasjes né trajnime

Vajzat dhe graté pajisen me

- Nr. i pjesémarréseve né

kurse/trajnime

profesionale dhe punésim aftési pér tregun e punés - Nr. i grave t& punésuara pas
trajnimeve
~ |- Nr. i marréveshjeve ose

- Gratg kang akses né rrjete rojekteve qé pérfshijné gra
Promovimi i mundésive pér H el P il

3 . bashképunimi dhe mundési ~ |sipérmarrése
partneritete dhe financime

financimi - Nr. i grave pjesémarrése né

panaire/aktivitete ekonomike

Fusha e Ndérhyrjes 3: Shérbimet sociale dhe mbrojtja nga dhuna me bazé gjinore

Objektivat Specifiké

Rezultatet e Pritshme

Treguesit

Pérmirésimi i aksesit né
shérbimet sociale dhe t&
kujdesit familjar

Graté dhe vajzat marrin shérbime

kujdesin familjar

cilésore sociale dhe mbéshtetje pér

- Nr. i grave/vajzave g
pérfitojné shérbime

sociale

- Nr. i shérbimeve té reja

ose t& pérmirésuara

Forcimi i mekanizmave lokalg

Rritet reagimi i koordinuar ndaj

- NI. i rasteve t& trajtuara
nga Mekanizmi i

Referimit

pér mbrojtjen nga dhuna rasteve t& dhunés né familje  Nr. i mbledhjeve {&
Mekanizmit t& Referimit
Rritja e ndérgjegjésimit pér Komuniteti ka informacion dhe - Nr. i fushatave
raportimin dhe aksesin né besim pér t& raportuar rastet e sensibilizuese dhe
mbéshtetje dhunés pjesémarrésve

15 | PLANI VENDOR | VEPRIMIT PER BARAZINE GIINORE 2026-2028 BASHKIA RROGOZHINE

(8 CamScanner

Jors<


https://v3.camscanner.com/user/download

[ra{iei&‘ﬁ\"at bpecnﬁ;c; .
[— e -

7 V‘l‘Rcmltam ¢ Pritshme

|
|
|
!
|

Treguesit

- I{;ll_]—a % e raportimit t&

rasteve

Fusha e Ndérhyrjes 4: Ndérgjegiésimi, edukimi dhe promovimi i barazisé gjinore

.aktiviteteve sensibilizuese

-

\
|

ibarabarta

Z‘abjekﬁ\'irsﬁéiﬁkﬁ- o l|Reml_tatctc Pritshme Treguesit
— - 'L,A._., et ——

 Komuniteti ka njohuri mbi - Nr. i fushatave dhe
‘Organizimi i fushatave dhe | S e

barazin¢ gjinore dhe rolet ¢ aktiviteteve

- Nr. i qytetaréve pjesémarrés

Pérfshirja ¢ burrave dhe
djemve si aleaté p¥r barazing

‘gjinore

Burrat dhe djemté marrin pjesé
aktive n& nisma pér barazi

gjinore

- Nr. i burrave dhe djemve t&
pérfshiré né aktivitete
- Nr. i iniciativave q&

pérfshijné t& dy giinits

Promovimi i historive t&
_.sukscsit dhe modeleve
pozitive

Rritet motivimi dhe frymézimi
pér pjesémartjen e grave né
zhvillim lokal

- Nr. i historive t€ publikuara
dhe promovuara
- Nr. i ndjekésve/reagimeve né

mediat sociale
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V. E'- »

+ PLANIFINANCIAR I ZBATIMIT TE PVVBGJ 2026-2028 -

BASHKIA RROGOZHINE

(Vierésime né leke)
Fusha e Ndérhyrjes / Aktiviteti Totali Burimi i
1 2026 (2027 2028 .
Kryesor (ALL)  |Financimit
1. Pjesémarrja dhe vendimmarrja
¢ barabarté gjinore
iTaIdme t& Aleancés s& Grave i
! ) L 120,000}(120,000](120,000/(360,000  |[Buxhet Bashkie
[Keéshilltare (4 takime/vit)
—
Trajnime mbi integrimin gjinor pér Buxhet Bashkie +
’ 150,000{(90,000 {90,000 (330,000
stafin dhe KK 0JQ
Promovimi i pjesémarrjes s& grave né
: ) pj ) i i 60,000 {60,000 {160,000 (/180,000 {|0JQ/Donators
konsultime publike
Néntotal Fusha 1 330,000(270,000/270,000/(870,000
|
2. Fugizimi ekonomik i grave dhe
vajzave

. . . ] 0JQ/Programe
Trajnime profesionale pér gra/vajza {300,000]300,000([300,000(/900,000

punésimi
Promovim i bizneseve t& drejtuara Biznese
] 90,000 {190,000 |90,000 (270,000

'nga gra (panaire/ekspozita lokale) lokale/Donatoré
Konsulenca pér qasje né fonde dhe
: 60,000 |(60,000 (60,000 {180,000 |OJQ/Donatoré
grante
o
Néntotal Fusha 2 450,000/450,000/(450,000(1,350,000
3. Shérbime sociale dhe mbrojtje
nga dhuna gjinore
Funksionimi i Mekanizmit t& 90,000 (90,000 {90,000 (270,000  |[Buxhet Bashkie
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Fusha o Ndérhyrjes / Aktiviteti | |Totali  |Burimii
| 2026 2027|2028

Kryesor f J (ALL)  [Financimit

L] )

60,000 160,000 (160,000 (180,000 |(OJQ/Donatoré

Referimit (mbledhje + raportim)

‘rastesh (
[ SsSsSsSsSs_ g
Materiale informuese dhe fushata ‘[ .
l . 60,000 (/60,000 [60,000 ({180,000 [[OJQ/Donatoré
lokale mbi dhunén

l
| |
'Néntotal Fusha 3 1210,000 210,000(210,000/630,000

4. Ndergjegjésimi dhe promovimi i

( b o s
' barazisé gjinore
|

i:Fushata ndérgjegjésuese (8 Mars, 25 Buxhet

I 60,000 ({60,000 {60,000 (/180,000 i
Néntor, etj.) Bashkie/OJQ
.;Aktivitetet pér pérfshirjen e

‘ 45,000 |[45,000 145,000 (135,000 (OJQ/Donatoré
burrave/djemve

\Promovimi i historive t& suksesit n

‘ . 30,000 ({30,000 (30,000 90,000 Buxhet Bashkie
irrjetc sociale dhe media :

lil\'éntotal Fusha 4 135,000(135,000/(135,000{(405,000

Totali i Planit Financiar (3 vite): 3,255,000 lek&

Me rishikimin e pérvitshém té Planit Vendor t¢ Veprimit, duhet béré patjetér edhe rishikimi i
kostove té propozuara, bazuar edhe né ményrén e pérfshirjes sé tyre ng buxhetet vjetore apo
PBA-t€ e Bashkisé, si dhe né marréveshjet me donatorét apo partnerét e mundshém. Kjo kérkon
njé vémendje t€ shtuar sidomos né periudhén e pérgatitjes sé¢ PBA-ve dhe buxheteve vjetore, pér
1€ pérfshiré né to masat dhe veprimet e parashikuara né matricén e PVVBGJ, sipas ndarjeve n&
vite,
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Fusha ¢ Objcktivi Aktivitetet  |Rezultatet ¢ .
«‘ Treguesit Afati ||[Pérgjegjésit | Kosto / Burime
'Ndérhyrjes Specifik Kryesore Pritshme
2. Fuqizimi Rritja e 1. Trajnime mbi - Graté - Nr. i grave té 2026-|Bashkia / 240,000 ALL
ekonomik i mundésive pér  ||sipérmarrjen, pérmirésojné trajnuara (min. {2028 |Drejtoriae ||(trajnim,
grave dhe vetépunésim dhe (imarketingun e aftésité pért&¢  |[30)- Nr. i Bujqésis€ / |[promovim &
Tvajuve té ardhura pér produkteve menaxhuar bizneseve té grave OJF logjistiké)
i graté né zonat bujqésore dhe biznese t& vogla- |[t& promovuara- mbéshtetése
urbane dhe rurale |jartizanale (1 Produkfe lokale (|Nr. i aktiviteteve

trajnim ¢do vit)2.  |promovohensi |lekonomike ku

Krijimi i njé kéndi |[pjesé e identitetit ||marrin pjesé graté

promovimi ngé té zon€s

panairet lokale pér

produktet e grave3.

Ngritja e nj€ rrjeti

té grave

sipérmarrése

lokale pér

mbéshtetje dhe

bashképunim
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komunitare dhe
rrjete sociale3.
Shpérndarje e
materialeve
informuese mbi t&
drejtat e grave dhe

shérbimet sociale

:‘Fusha c Objektivi Aktivitetet Rezultatet e . | WA .
iN dErhyrjes Specifik Kryesore . Treguesit Afati |Pérgjegjésit ((Kosto / Burime
3. Parandalimi i [Funksionalizimi i [[1. Aktivizimi dhe |- Rritet raportimi |- Nr. i mbledhjeve [2026—|Bashkia/ 180,000 ALL
dhunés me bazé |mekanizmave trajnimi i i rasteve t& t& Mekanizmit té¢ (2028 [DRSHSSH/ |[(materiale &
gjinore dhe lokalé té referimit |[Mekanizmit dhunés dhe Referimit- Nr. 1 Policia / OJF ||aktivitete
forcimi i dhe rritja.e Vendor té ndérhyrja e rasteve t& t& licencuara (ndérgjegjésimi)
mbrojtjes ndérgjegjésimit t& ||Referimit pér shpejté- referuara dhe ‘
sociale komunitetit pér  |/dhunén né familje |Komuniteti &shtg trajtuara- Nr. i
dhunén me bazg ||(2 heré& né vit)2. mé i vetédijshém |jaktiviteteve
gjinore Fushata pér mbrojtien  |[ndérgjegjésuese
ndérgjegjésimi né ||sociale dhe pjesémarrésve
shkolla, gendra ‘
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Aktivitetet

postimeve dhe
videove
sensibilizuese né
fagen zyrtare t&
bashkis€ dhe rrjete

sociale

ihsha ¢ Objektivi Rezultatet s Treguesit Afati ||Pérgjegjésit |[Kosto / Bur.imc
Ndérhyrjes Specifik Kryesore Pritshme
1‘4 Edukimi i 1. Organizim i 2 - Komuniteti - Nr. i aktiviteteve |2026—|[Bashkia / 120,000 ALL
komunitetit p&r  ||ditéve informuese [|Eshté mé i t€ realizuara- Nr. 12028 (lQendra (postera, video

;Ndérgiegii'simi barazing gjinore ||¢do vit mbi informuar mbi  ||pjes¢marrésve- Kulturore /  ||& aktivitete)
lpublik dhe dhe uljae barazing gjinore2. |barazing gjinore- |[Nr. i postimeve Shkollat /
iedukimi pér stereotipeve Aktivitet kulturor |[Rritet mbéshtetja|dhe shikimeve OJF rinore
fbaraziné gjinore||gjinore dhe sportiv pér e qytetar&ve pér [online

promovimin e rolin e grave ng&
| barazisé gjinore3. [shoqgéri

Publikim i
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W}y

« PLANI I MONITORIMIT DHE VLERRESIMIT PEER ZBATIMIN E
PVVBGJ

1. Qéllimi i Planit t& Monitorimit dhe Viergsimit

« Sigurimi i nj& procesi & vazhdueshém dhe sistematik pér mbledhjen dhe analizén e t&

dhé&nave pér zbatimin e PVVBGJ.

«  Vlerésimi i performancts nt arritjen ¢ objektivave dhe rezultateve t& planit.

o Identifikimi i sfidave dhe rekomandimet pér pérmirésime.

« Ruritja e transparencés dhe llogaridh&nies ndaj komunitetit dhe paléve t& interesuara.

2. Elementet Kryesore t€ Monitorimit

/Cfaré do té 'Si do t&€ Matet? Burimi i té Frekuenca e [Personi/Aktorét
|
'Monitorohet? | (Treguesit) Dhénave Monitorimit |[pérgjegjés
f Raportet
R i gl o periodike té o
‘Zbatimi i masave | Numri i aktiviteteve t& Koordinatorja pér
i 3 ” , o zbatuesve, p oo iy
\dhe aktiviteteve |realizuara sipas planit, (Cdo 6 muaj |[Barazin& Gjinore,
l e L 5 procesverbalet, .
&€ PVVBGJ] pérqindja e zbatimit Bashkia, KBRE
. raportet e
; trajtimeve
Pjesémarrja . Regjistrat

Pérgindja e grave né ]
gjinore né ) s zyrtarg, listate || )

késhill dhe komisione, i Vjetor Bashkia, KBRE
strukturat . . pjesémarrésve

: numri 1 grave € trajnuara ||

vendimmarrése né trajnim
Buxhetimi gjinor dhe Raporti i pérgatitur pér Dokumente . Dre_]tm.'xa e I?‘.manc S
integrimi i T buxhetore, raporte  ||Vjetor Koordinatori pér
perspektivé gjinore buxhetimin gjinor financiare Barazing Gjinore

23 [ PLANI VENDOR | VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE 2026-2028 BASHKIA RROGOZHINE

(8 CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

Cfart do t& |Si do t& Matet? Burimi i té Frekuenca e [Personi/Aktorét
Monitorohet? ll('l‘regucsit) Dhénave Monitorimit |[pérgjegjés
Funksionaliteti i [\ . Raportet e

| o Numri i rasteve t& . -
'mekanizmitt€¢ || ) mekanizmit . ||Bashkia, Policia,
’ e trajtuara, takimet ¢ (Cdo 3 mugj ]
(referimit p&r . vendor & Qendra Sociale !
' ' mekanizmit

i\dhunén referimit

INdérgjegjésimi i | Raporte

5 érg. . Numri i fushatave, po

'komunitetit pér | fushatash, ’ :
‘ L 'pjesémarrés né fushata, . Bashkia, Shogéri
barazin€ gjinore | sondazhe Vjetor . .

! nivel oo Civile, Media
idhe dhunén me | - ... . . |opinionit

; B 'vémendjeje/sensibilizimi .

’ba.zé gjinore , I(opsxonale)

|

3. Metodat e Mbledhjes sé té Dhénave

« Raporte periodike: Zbatuesit e masave (bashkia, partnerét) dorézojné raporte t&

detajuara pér aktivitetet e zhvilluara dhe rezultatet.
« Intervista dhe pyetésoré: Pér t& matur perceptimin e komunitetit dhe pjes€émarrésve né

trejnime dhe fushata.

« Mbledhbje té dhénash statistikore: Nga regjistrat zyrtaré t& bashkis¢ dhe mekanizmave

pérkatés,

o Takime t€ rregullta té mekanizmit té monitorimit: Pér t& shqyrtuar avancimin dhe

sfidat.

4, Faza e Vierésimit
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] Personi/Aktoriét
Faza Pérshkrimi Koha ¢ Zbatimit o
i ! pérgjegjis
N Mbledhja e t& dhénave fillestare . Koordinatori pér
Vlerésimi fillestar . Para fillimit t& 5 Bl
| pér treguesit kryesor€ para . Baraziné Gjinore,
(Baseline) . L planit (2026) _
nisjes sé& zbatimit. Bashkia
; . ) ~ . |IGjaté gjithé
: ‘Mbledhja dhe analiza periodike | I .
Monitorim i j i . periudhés sé Koordinatori, KBRE,
le t& dhénave sipas planit t& .
‘vazhdueshém T zbatimit (2026-  |[Partnerét
imomtonmxt.
; 2028)
I L
'Vlerésimi mid- | Analizé e avancimit, INE mes té .
- T, e Bashkia, Ekspert i
term (n€ mes té lidentifikim i sfidave, rishikim i |[periudhés s& ]
. s jashtém (opsional) -
|periudhés) masave nése &shté e nevojshme. |zbatimit (2027)
| Vlerésim i pérgjithshém i
| arritjeve té& planit, mésime t¢  |[Pas p&rfundimit t& |Bashkia, Ekspert i
Vlerésimi final . . A
nxjerra dhe rekomandime pér  |jplanit (2028) jashtém, KBRE
periudhén tjetér.

5. Raportimi dhe Pérdorimi i Rezultateve

« Raportet e monitorimit do t& publikohen né fagen zyrtare t& bashkis& dhe do t&

shpérndahen tek palét e interesuara (shogéri civile, partneré, komunitet).

« Takimet vjetore me komunitetin dhe palét e interesuara pér t& diskutuar avancimin

dhe sfidat.

« Pérdorimi i rezultateve pér pérmirésimin e vazhdueshém té planit dhe p&rcaktimin e

prioriteteve € reja.

|
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« PERFUNDIME

1. Rritja ¢ ndérgjegjtsimit dhe perkushtimit institucional
Plani Vendor i Veprimit pér Barazing Gjinore (PVVBGJ) paraget njé hap t& réndésishém
drejt avancimit t& barazisé gjinore n¢ Bashking Rrogozhind, Pérkushtimi institucional dhe
piesémarrja ¢ aktoréve ky¢ jang themeli i njé procesi t& suksesshém pér pérmirgsimin e
barazisé gjinore dhe integrimin ¢ saj né politikat lokale.

(]

. Buxhetimi dhe angazhimi financiar
Edhe pse buxheti &sht& minimalist, pérfshirja e buxhetimit t& pérgjegjshém gjinor &shté
nj& arritje e réndésishme. Kjo tregon déshirén dhe mundésing pér t& adresuar nevojat
gjinore n& ményre t& qéndrueshme.

_ Pérmirésimi i mekanizmave pér mbrojtjen nga dhuna

L

Theksi né ngritjen dhe funksionalizimin e mekanizmave vendoré pér referim dhe trajtim
1 rasteve & dhunds me bazé gjinore &shté i domosdosh&m pér garantimin e sigurisé dhe
mbrojtjes s& viktimave.

4. Pjesémarrja aktive e komunitetit
Fushatat ndérgjegjésuese dhe pérfshirja e shogérisg civile jang hapa t& domosdoshém pér
ndryshime kulturore dhe sociale & ndikojng drejtpérdrejt n& zbutjen e pabarazive gjinore
dhe diskriminimit.

5. Nevoja pér monitorim dhe vlerésim t&€ vazhdueshém
Procesi i monitorimit dhe vleré&simit &shtg thelb&sor pér t& matur avancimin, pér t&
identifikuar sfidat dhe pér té garantuar q& masat e parashikuara t& jeng efektive dhe t&
géndrueshme né kohé.

« REKOMANDIME

1. Forcimi i kapaciteteve institucionale dhe njerézore
Rekomandohet zhvillimi i trajnimeve t& vazhdueshme pér staf dhe zyrtarg lokalé mbi
barazing gjinore, buxhetimin gjinor dhe trajtimin e dhungs n& familje.
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Sigurimi i burimeve t& qéndrueshme financiare

Bashkia duhet & punoj pér t& siguruar fonde shtes, perfshiré nga donatoré dhe partneré
ndérkombetarg, pér t& mbeshtetur masat e planit, duke pérfshiré fushatat dhe
funksionimin ¢ mekanizmave t& referimit.

Rritja e bashk&punimit ndérinstitucional

Forcimi i bashk&punimit mes bashkisg, institucioneve té drejtésisé, policisé, shérbimeve
sociale dhe organizatave t& shoggrisé civile pér njé trajtim mé efikas & géshtjeve gjinore.
Angazhimi i komunitetit dhe promovimi i ndryshimeve kulturore

Zhvillimi i mg& shumé fushatave sensibilizuese dhe aktiviteteve me komunitetin pér té
ndryshuar mentalitetet dhe pér té luftuar stereotipat gjinoré qé ndikojné né pabarazit€ dhe
dhunén.

Pérmirésimi i mekanizmave té monitorimit

Sugjerohet krijimi i njé sistemi t& thjesht&, por té efektshém t& monitorimit dhe raportimit
q€ pérfshin indikatoré t€ matshém dhe t& kuptueshém pér té gjitha palét e pérfshira.
Pérditésimi dhe rishikimi periodik i planit

Rekomandohet qé plani té rishikohet dhe pérditésohet n& bazé t& rezultateve t&
monitorimit dhe vlerésimit, pér t'u pérshtatur me realitetin dhe nevojat e reja té

komunitetit dhe bashkisé.

27| PLANI VENDOR | VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE 2026-2028 BASHKIA RROGOZHINE
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PLANIVENDOR I VEPRIMIT

PER BARAZINE GJINORE
zq.gar

Rrogozhing,mé A6 /g /2026

2026-2028

Relacion pér projekt-vendimin

Bazuar né ligjet e poshtéshénuara.

Ligji Nr. 9970 daté 24.07.2008 “Pér baraziné gjinore né shoqgri”.
Ligji Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

Ligji Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
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Ligji Nr. 125/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin Nr. 9669, daté 18.12.2006 “Pér masa ndaj dhunés né
marrédhéniet familjare”, i ndryshuar'.

Ligji Nr. 124/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin Nr.221/04.02.2010 “Pér mbrojtjen nga diskriminimi”, i
ndryshuar.

Ligji Nr. 35/2020 “Pér nj& ndryshim né& ligjin nr. 7895, daté 27.01.1995, “Kodi Penal i Republikés s& Shqipérise”, i
ndryshuar.

Ligji Nr. 136/2015 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 7941, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar.

Ligji Nr. 93/2014 “Pér pérfshirjen dhe aksesueshméring e personave me aftési té kufizuara”.

Ligji Nr.104/2014 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shoqérore né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

Ligji Nr. 101/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin Nr. 10019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar.

Ligji Nr. 69/2012 *Pér sistemin arsimor para universitar n€ Republikén e Shqipéris&”.

Ligji Nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipéris&”.

Ligji Nr. 65/2016 “Pér ndérmarrjet sociale né Republikén e Shqipérisé”.

Ligji Nr. 18/2017 “Pér t& drejtat dhe mbrojtjen e fémijés”.

Ligji Nr. 37/2017 “Kodi i Drejtésis€ Penale pér té Mitur".

Ligji Nr. 111/2017 “Pér ndihmén juridike t& garantuar nga shteti”,

! Sé bashku me Ligjin Nr. 47/2018 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.9669, daté 18.12.2006 “Pér masa ndaj dhunés né marrédhéniet familjare”, i
ndryshuar, si dhe me té gjithé ndryshimet e méparshme qé ka pésuar ligji bazé Nr. 9669/2006.
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Ligji Nr. 35/2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin Nr. 7905, daté 21.03.1995, “Kodi i Procedurés Penale”, i
ndryshuar.

e Ligji Nr. 79/2017 “Pér sportin”.

e Ligji Nr. 22/2018 “Pér strehimin social”.

e Ligji Nr. 15/2019 “Pér nxitjen e punésimit”.
e Ligji Nr. 75/2019 “Pér rininé”, et;.

Plani Vendor i Veprimit pér Baraziné Gjinore i Bashkisé Rrogozhiné pérfagéson njé hap té réndésishém drejt njé geverisjeje mé té
pergjegjshme dhe té ndjeshme ndaj nevojave té té gjithé qytetaréve, pa dallim gjinor. Ky dokument éshté fiyt i njé bashképunimi té

ngushié midis stafit té bashkisé dhe anétaréve té Késhillit Bashkiak, duke reflektuar vullnetin politik dhe angazhimin institucional pér
1é avancuar baraziné gjinore si pjesé integrale té zhvillimit lokal.

Pérmes analizave 1é detajuara dhe rekomandimeve té bazuara né vlerésime profesionale, plani synon krijimin e njé kuadri té qarté
veprimi gé do 1€ ndihmojé né identifikimin dhe eliminimin e pengesave strukturore qé pengojné baraziné. Pérgatitja e tij éshté njé
déshmi e pérkushtimit pér té ndértuar mekanizma funksionalé qé mbéshtesin pjesémarrjen e barabarté dhe trajtimin dinjitoz té grave
dhe burrave né ¢do aspekt té jetés publike dhe institucionale. -

Dokumenti ka pér géllim té jeté njé mjet praktik né duart e administratés vendore dhe aktoréve (é tjeré lokalé, duke u shérbyer si
udhérréfyes né zbatimin e politikave gjithépérfshirése. Né kété ményré, Bashkia Rrogozhiné jo vetém qé promovon baraziné gjinore,
por gjithashtu kontribuon né ndértimin e njé shoqérie mé (é drejté dhe té barabarté pér té gjithé gytetarét e saj.

Pas dégjesés publike té datés 23.01.2026 me komunitetin dhe grupet e synuara n& Bashking Rrogozhing ,pas sygjerimeve kemi béré
ndyshimet e duhura dhe i kam paraqitur né planin 2026-2028. Barazia gjinore &shté njé nga shtyllat kryesore té zhvillimit t&
géndrueshém dhe njé prioritet i pandashém i vizionit ton€ pér nj€ qeverisje vendore té drejté dhe gjithépérfshirése.

Kisha kénaqésiné té ndaja me komunitetin toné hartimin e Planit Vendor t€ Veprimit pér Barazingé Gjinore, nj& dokument strategjik q&
pasqyron angazhimin toné té palékundur pér ndértimin e njé qeverisjeje vendore mé té drejté, té barabarté dhe gjithéperfshirése. Ky
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plan &shté rezultat i njé procesi t& hapur dhe bashképunues, i cili ka pérfshiré zérin dhe ekspertizén e administratés, késhillit bashkiak
dhe pérfaqésuesve 1€ komunitetit toné.

Barazia gjinore nuk &shté thjesht njé parim, por njé domosdoshméri pér zhvillimin e qéndrueshém dhe pérmirésimin e cilésisé sé jetés
pér 1€ gjithé qytetarét tané. Ky plan do t€ na udhéheqé né ndérmarrjen e veprimeve konkrete pér té forcuar pjesémarrjen e barabarté né
vendimmarrje, pér 1& promovuar mundési t& barabarta né punésim, arsim dhe shérbime, si dhe pér té luftuar ¢do formé diskriminimi

gjinor né nivel lokal.

Ne mbetemi t& pérkushtuar g€ ky plan t€ mos mbetet vetém njé dokument, por t& kthehet n& njé instrument t€ fuqishém transformimi
pér realitetin ¢ pérditshém té qytetaréve tané. Pérmes bashképunimit té rigushté me komunitetin dhe institucionet partnere, do té

sigurojmé gé gdo hap pérpara né drejtim & barazisé gjinore té jeté njé hap drejt njé shoqérie mé té drejt€ dhe t& bashkuar pér té gjithé.

Pér sa shpjeguam mé larté, propozojme votimine “PROJEKT-VENDIMIT té Planit Vendor té Veprimit pér Baraziné Gjinore té Bashkisé
Rrogozhiné pér vitin 2026 -2028 “.

Drejtori I mbrojtjes dhe Kujdesit Social

Ledian Hasani
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REPUBLIKA E SHQIPERIST
BASHKIA RROGOZHIN
DREJTORIA E FINANCES

_(o0R
Nr. Prot. Rrogozhing,m¢ 9 22, 2026

o PROJEKT VENDIM
“Per miratimin ¢ tavaneve pergatitore te shpenzimeve per Programin Buxhetor Afatmesem te
Bashkise Rrogozhine per vitet 2027-2029"

N& zbatim t& ligjit nr. 139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, ligjit
nr.10296, dat¢ 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar, ligjit nr.
68/2017, “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén ¢ Shqipérise” i ndryshuar, Udhézimit Nr. 7, daté
27.02.2026 t& Ministrisé s& Financave “Pér Pergatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesem Vendor
2027-2029™, per kete arsye I propozojme Keshillit Bashkiak sa me poshte;

TE VENDOSI:

1. Te miratoje tavanet pergatitore te shpenzimeve per Programin Buxhetor Afatmesem te Bashkise

Rrogozhine per vitet 2027-2029,sipas tabelave bashkalidhur ketij vendimi.

Tavanet pergatitore do te sherbejne si baze orientuese per pergatitjen e kerkesave buxhetore nga

njesite shpenzuese te Bashkise Rrogozhine

3. Drejtorité dhe njésité shpenzuese t& bashkisg jané t& detyruara t& hartojn& k&rkesat buxhetore
brenda kufijve té tavaneve t& miratuara, duke respektuar prioritetet strategjike dhe detyrimet
ligjore.

4. Ngarkohet Grupi | Menaxhimit Strategjik pér zbatimin e kétij vendimi dhe p&r pérgatitjen e
projektit t& par# t& Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029.

5. Ky vendim hyne ne fugi menjehere.

[

Ju faleminderit!

HKISE
SH KRYETARIT
1K

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagj Shtatori” Email;brrogozhine@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
DREJTORIA E FINANCES

Nr. Prot. Rrogozhiné,mé 07 . ©3 .2026

RELACION:
N zbatim t& ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, ligjit
nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar, ligjit nr.
68/2017, “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore”, Ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Udhézimit Nr. 7, daté

27.02.2026 1& Ministris& s¢ Financave “Pér Pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor
2027-2029".

Qellimi i ketij projekt vendimi eshte miratimi i tavaneve pergatitore te shpenzimeve per
Programin Buxhetor Afatmesem te Bashkise Rrogozhine per vitet 2027-2029.

Me miratimin e tavaneve Grupi I Menaxhimit Strategjik ben shperndarjen tek secili Drejtues [
Ekipitt e Menaxhimitt e Programit me gellim pergatitjen ¢ kerkesave buxhetore perkatese.

g e Financés
ori
FOGLI

Adresa; Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga ¢ Kavajés, Blloku “12 Shiator(" Emall;brrogozhlne@gmall.com
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RAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet Buxhetore

[Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
iguCl ; é 3 it scapdaiica; i 301,939,431 317,949,248 333,744,173
Eati i : AN iy 89,927,050 98,919,755 108,811,730
I R sl - 461,673,119 493,656,304 527,021,934
03140 Shérbimet e Policisé Vendore

nshme

03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
' imehsh ™ Masmesd 30,972,513 34,069,764 37,476,740
8 ' i 11,438,900 12,582,790 13,841,069
Sigii T —— 42,411,413 46,652,554 51,317,809

Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik

04240 Menaxhimi I Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
2 } igiuinekishagirors el i 5,272,445 .5,799,68% 6,379,658
Spabanini i e e 13,000,000 13,500,000 14,000,000
; . g 18,272,445 19,299,689 20,379,658

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Rag ; ' BLOLEikusha il al s 4,592,608 5,051,869 5,557,056
... 103,869 ' 851,681
9.E00:000 ks i mei: 500000
7,908,737

04570

Transportl Publik

S . |
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GRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet Buxhetore

19,300,000

19,300,000

19,300,000

83,560,913

87,430,714

: 91,822,249

e )
83,560,913

87,430,714

91,822,249

™o

Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime

Shérbimet e Kujdesit Parésor

07220
73,500,000 85,000,000 88,000,000
D8130 Sport dhe Argétim
& 20,957,640 23,053,400 25,358,744
P i 20,957,640 23,053,400 25,358,744
DE220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
presennan ...5705478] . . 6,276,026 6,903,629
; 4,611,640 5,072,804 . 5,580,084

10,317,118] .

11,348,830

e

12,483,713

Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
" 69,555,884 76,511,472 84,162,619
28,259,202 29,672,162 31,155,770
97,815,086 106,183,634 115,318,389
09230 Arziml | Mesém ) Pérgjithshém
y " 4,520,567 4,746,595 4,983,925
589,944 619,441 650,413
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RAMI| BUXHETOR AFATMESEM SRR (D1) Tavanet Buxhetore

PSS ARIFOr AT 5,110,511 5,366,036 5,634,338
10430 Pérkujdesi Social

10661 Strehimi Social

ST LI e g
ki b s A

Uind
2V,
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BASHKIA RROGOZHINK

y (
Nr U(07 Rrogozhing,mt /_y;q_/_?___/lﬂlﬁ

i POt

PLANI OPERACIOANAL VJETOR
2026-2027

PER ADMINISTRIMIN E PYJEVE DHE TE KULLOTAVE TE BASHKISE

RROGOZHINE
P/SEKTORI 1 PYJEVE DREJTORI
Ing. r Kaja ELTON
-

RROGOZHINE 2026
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Pen,

v.¢
PLANI OPERACIONAL VJETOR 2026-2027 , PER ADMNISTRIMIN E PYJEVE < :‘;’?‘
BASHKIAKE, BASHKIA RROGOZHINE
Ne zbatim te nenit nr.11,pika 2/c ‘Pérgjegjesité strukturave vendore pérgjegjése pér pyjet”i Ligjit
nr.§7/2020 * Per Pyjet’,Sektori i Pyjeve ne Bashkine Rrogozhine e vleresoi kete problem me seriozitetin
¢ duhur dhe me angazhimin maksimal duke hartuar kete Plan Operacional Vjetor. N\

1. Hyrje

Pyjet né territorin e Bashkist Rrogozhing pérbéjné nj¢ pasuri natyrore me réndési t¢ veganté
ekologjike, ekonomike dhe sociale. N& kushtet e ndryshimeve klimatike, presionit nga
veprimtaria njerézore dhe rrezikut t¢ shtuar nga zjarret pyjore, menaxhimi i q¢ndrueshém i
pyjeve paraqitet si nj¢ prioritet strategjik pér zhvillimin e géndrueshém lokal.

Ky Plan Operacional pér periudhén 2026-2027 hartohet pér t¢ orientuar veprimet konkrete té
bashkis¢ né drejtim t& mbrojtjes, rehabilitimit dhe pérmirsimit té gjendjes sé pyjeve, duke
siguruar njé& gasje t& integruar dhe t& koordinuar ndérmjet institucioneve dhe komunitetit.

Konkretisht synohet ne:

1. Mire administrimin dhe perdorimin ne menyre te genderueshme te pyjeve dhe kullotave
dhe te burimeve natyrore , ne territorin administrativ te Bashkise Rrogozhine .

2. Shfrytezimin e te gjitha resurseve dhe potencialeve ge ka fondi pyjore.

3. Krijimin e tradites si dhe permiresimin ¢ praktikave te trajnimit te pyllit bashkiak,
shfrytezimit sa me racional te kullotave, prodhimeve pyjore drusore,jo
drusore,grumbullimin e bimeve medicionale , tanifere e eterovajore, sipas rregullave dhe
kerkesave teknike brenda mundesive te tyre te shfrytezimit.

Ky plan ka per gellim rritjen e gjenerimit te te ardhurave , nga burimet natyrore , zhvillimin e
tyre ne sherbim te komunitetit dhe detajimin e investimeve per zhvillimin e tyre te
metejshem.Plani vjetor operacional eshte permbledhes i mundesive konkrete te
burimeve kapaciteteve realizuese ¢ menazhuese,mundesive financiare ,qe do te behen e arrihen

per nje periudhe te caktuar kohore 1 ( nje ) vjecare .
Plani eshte i fiksuar ne dy aspekte kryesore :

1. Burimin e te ardhurave per komunitetin ( perdoruesit ), q¢ ndikon ne rritjen ¢ te
ardhurave dhe ne permiresimin ¢ jeteses se tyre.

2. Mundesine ¢ daljes ne treg me prodhime te tjera g¢ mund te shiten duke krijuar te ardhura
per Bashkine Rrogozhine .

Qellimi Planit Operacional.
QEllimi i kétij plani éshté:

Mbrojtja dhe ruajtja e sipérfageve pyjore

Parandalimi i prerjeve té paligjshme dhe zjarreve

Rritja e sipérfageve 1€ gjelbra pérmes pyllézimit

Pérmirésimi i menaxhimit dhe monitorimit (& burimeve pyjore
Ndérgjegjésimi i komunitetit lokal
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Ne perpilimin ¢ ketij plani operacional st gellim kemi patur ge nepermjet investimeve ne fondin
pyjor bashkiak te sipurohet nje pyll sa me 1 paster duke i dhene perparesi drureve me
vlere,drureve mbizoterues duke hequr druret e shtrember,te thare , te semure etj. kjo do te arrihet

duke hequr deri ne 25 % te numerit te drureve .

Eshte patur parasysh se nepermjet te ardhurave qe do te krijohen nje pjese e mire e tyre do te
kaloine ne investime dhe duke patur investime kemi dhe fuqi punetore te zene me pune , te
ardhura per to dhe ngritjen ¢ mireqenies per komunitetitin. Bashkia Rrogozhine ,Sektori i Pyjeve
shogatat e perdoruesve te pyjeve ,si dhe komuniteti do te jene shume te angazhuar per kete
problem ne menyre qe Ky plan vjetor operacional te gjeje zbatim konkret ne terren.Komuniteti
nga ana ¢ tij eshte i interesuar per miremenaxhimin e fondit pyjor bashkiak , per investime
direkte ne pyje dhe kullota , me punesimin ¢ tyre , ge te krijohet nje pyll model ne menyre qe te
synohet rritja ¢ prodhimit dhe rritja ¢ miregenies se komunitetit neprmjet te ardhurave ge fitojne
nga puna e tyre .Kjo do te arrihet me takime direkte me komunitetin e fshatrave te Njesive
Administrative ku ndodhen keto pyje.Ne hartimin e ketij plani dalin dhe detyra qe do te
shgyrtojme me poshte ku per cdo pune te planifikuar do te hartohen projektet perkatese dhe
zbatimi i tyre do te behet nepermjet procedurave te konkurimit sipas udhezimeve perkatese.
Burimet financiare do te sigurohen nga te ardhurat qe dalin nga prodhimet pyjore € jo pyjore ,
prodhimet e dyta pyjore , bimeve mjekesore etrovajore e tanifere si dhe nga resurset e tjera te
fondit pyjor dhe kullosor.

Gjithashtu me investimet ge do te planifikohen do bashkepunohet ngushte me projektin e
pyjeve ne Ministrine e Mjedisit ,Projektin e Bankes Boterore,, Projektin e zhvillimeve
mijedisore si dhe me shoqata te tjera mjediscre .

Plani ne realizimin e tij do te kaloje ne disa etapa kryesore :

Faza pergatitore
Grumbullimi i te dhenave duke pershire edhe vezhgimet ne terren .

Analizen e te dhenave
e Hartimi dhe perpilimi i Planit Operacional .
Per te realizuar keto etapa eshte e domosdoshme qge te behet nje analize e pergjitheshme social —

ekonomike per Bashkine Rrogozhine dhe Njesive Administrative qe e perbejne kete Bashki.

Te Dhenat Demografike .
BASHKIA RROGOZHINE VITI 2026

Numri i familjeve dhe i popullsise
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Nr | Emertimi Numri Popullsia Numri Nr ‘.‘
familjeve quilhscj Femra | Fermave | Fshatrave <
1 | Nj. Adminsitrative Lekaj 2206 9239 5723 - 7 ~
2 | Nj. Administrative Kryevidh 2357 9227 5656 - 12
3 | Nj. Administrative Gose 2110 8257 5254 p 6
4 | Nj. Administrative Sinaballaj 350 1so | 810 . 14
S | Bashkia Rrogozhine 4216 13567 8320 - -
Ji TOTALI 11239 | 41440 | 25763 39
]

Pyjet dhe Kullotat
Perdorimi aktval i pyjeve , kullotave dhe burimeve natyrore .

Pyjet dhe kullotat e Bashkise Rrogozhine te cilet kane kaluar me Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.
433 ,date 08.06.2016 “ Per transferimin ne pronesi te Bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike , sipas
listave te inventarit dhe aktualisht ne Administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish Komunave / Bashkive
,Shtojca 54 te ndryshuar me VKM nr. 134 ,date 03.03.2021,Per disa ndryshime ne VKM nr.433,date
08.06.2016 te Keshillit te Ministrave ,”Per transferimin ne pronesi te Bashkive te pyjeve dhe te kullotave”
aktualisht perdoren per prodhimin lendes drusore pra kane funksion prodhues dhe nje pjese tjeter ka
funksion mbrojtes.

Burimet kryesore te te ardhurave jane .

Te ardhurat kryesore te ketij komuniteti jane nga shfrytezimi i tokes bujqesore , te ardhurat nga
emigracioni , punesimi ne sektorin shteteror dhe privat , si dhe te ardhurat qe do te planifikohen te merren
nga fondi pyjor komunal ( ge do te planifikohen ne kete plan operacional vjetor).

Studimi mbi nevojat per dru zjarri . Sipas Njesive dhe Bashkise (Familjet)

Per Familje 4 persona e siper eshte percaktuar nje norme furnizimi me dru zjarri 4 m3 ndersa per familjet
me 1 deri ne 3 persona eshte percaktuar nje norme furnizimi me dru zjarri 2.0 m3.Sic shihet nga tabela
rezulton se per furnizimin me dru zjarri te Bashkise Rrogozhine nevojiten 30584 m3 dru zjarri ne
vit.(shifer e dale nga koll. 6+9 )Ketu po heqim familjet e emigranteve 33%( mesatare) qe konvertohen
ne nevoja per dru zjarri nga | 1489 familje x 40 % = 4596 [amilje emigrante qe nuk i perllogarisim me
furnizim me dru zjarri .Familje me mbi 4 persona janel838 familje x 4m3 = 7352 m3 dru zjarri,dhe
familje me 1-3 persona jane 2758 familje x 2m3 = 5516m3 dru zjarri.Pra nga familjet emigrante nevoiten
12868 m3 dru zjasri.

*Te dhenat mbi familjet emigrante po i pasqyrojme ne Paqyren e meposhteme.
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INr Famil. [ Mbi 4 | Sasiane [Sasia m3|Mel1-3 [Sasiae | Sasia m3 | 15% e
Nr | Bashkia P C(Kater) | m3 per | per familjet | person | percaktuar | gjithsej | familjve
! migrante | persona : familje ne | emigrante | a ne m3 per fshat | jane me 1-
; 1 [ m3 3 persona
I .
f—-“"‘» -t
(1 |2 | d 4 ; 5 6 7 8 9 10
| | |
—_— —
| 1 | Rrogozhine | 4596 1838 4 7352 2758 2 5516
| |
TOTALL 4596 1838 4 7352 2758 2 5516
1 I
Nr l Njesia Nr. Mbi 4 Sasia Sasiam3 |Mel-3 | norma Sasia m3
Administrative | familjeve | persona | m3,norma gjithesej | persona | percaktur | gjithesej
percaktuar | per njesi 2.0m3 ,per njesi
1 |2 3 = 5 6 7 8 9
L iLckaj 2256 720 4 2880 1536 2 3072
|
2. | Kryevidh 2407 790 4 3160 1617 2 3234
3. | Gose 2160 650 4 2600 1510 2 3020
4. | Sinaballaj 400 150 4 600 250 2 500
5. | Rrogozhine 4266 1493 4 5972 2773 2 5546
TOTALI 11489 3803 4 15212 7686 2 15372

pra nga konvertimi i numerit gjithsej te familjeve me numerin e emigranteve rezultojne:

30584 m3 — 12868m3 = 17716 m3  Gjithsej ne shumen 17716 m3 dru zjarri.

Po te zbresim ngrohjen me sisteme tjera si Gaz, Energji elektrike qe per komunitetin ne fjale rezulton te
jete mreth 55 %. Nga perllogaritjet kemi 17716 m3 x 55 % = 17716 —9744=7972 m3 dru zjarri
nevojiten ne kushtet e sotme.Duke e konvertuar ne mst kemi 7972 x koeficentin 1.67 = 13313 mst dru
zjarri , nevojiten ne kushtet e sotme .

Vleresimi i kapacitetit te burimeve natyrore per :

Siperfaget , ngastrat /nengastrat pyjore ku mund te sigurojne material drusor ( dru zjarri, lende punimi,
gieth per blektorine ), ge mund te kulloten , siperfaget ku mund te grumbullohen bimet mjekesore ,
siperfaget dhe volume ku kryhen aktivitete te tjera minerare, etj..... .Ne pyjet e Bashkise Rrogozhine
,mund te parashikojme parcela pyjore ku mund te grumbullohen bime mjekesiore dhe eterovajore .
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9 4
Do te shihet mundesia ge sipas ligjit te jepen ngastra pyjore me gera ku do te percaktohet qarte gellimi i
marrjes ne perdorim .
Vleresimi sasior persa me siper eshte mbeshtetur ne Planin Inventarizimit : dru zjarri '
s 8 . Al
Studimi i ngastrave dhe nengastrave sipas ckonomive pyjore dhe njesive administrative
Ngastra pyjore te ekonomive pyjore Malesia Rogozhines te njésisé administrative Sinaballaj dhe Lekaj qe
propozohem per shfrytézimin dhe prodhimin ¢ druve te zjarrit me qéllim furnizimin e popullsisé té
Bashkis¢ Rrogozhine .
S S s | T
ID njesist D Formac |  Forma , .| %e KL Lpt | Lpm | Lph 3| Ry
kadastrale | prongsor | qeverimit | morfollogjike | llojit L ebt prodhimit | m3 | m3 m3 up
Tﬁigf ; Zf;fm | cungishte fletore N | dushqe | 100% |  2.00 2.00 | 0.00 | 30.00 | 861.00 | 481.80 | 3.10
TR2801  TR2801 :
053 0s3 | cungishte | fletort N | dushqe | 100% 2.00 2.00 0.00 | 13.00 | 594.00 | 330.00 | 3.70
TR2801 | TR280O1 | [ shkurre —
059 059a | Shkume fetore N | tjera | 0% | 000 0.00 |0.00] 000 [ 0.00 32600 | 0.90
TR2801 = TR280I
0% 0soa | Shkure fetoré N | shkozt | 40% | 0.00 0.00 [0.00| 000 [ 0.00 22200090
TR2801 | TR2801 ] shkurre
059a | 0s9a | Shkurre fletore N | feiers | 80% | 000 0.00 | 0.00| 000 | 000 | 499.00 | 2.50
TR2801 | TR280
060 | 0602' shkurre fietore N | shkozt | 20% 0.00 000 [0.00| 000 | 000 | 126.00 | 0.00
TR2801 | TR280I
0612 061y | cungishte Netore N | dushqe | 100% |  2.00 200 | 000 000 [ 0.00 [791.00 | 0.80
TOTAL! [ 43 | 1455 | 217
|

Pra si Bashki plotesojme nevojat vetem me 4274 m3 x koeficentin 1.67 =_ 7138 mst dru zjarri , cka do
te thote se materialin drusor mund ta sigurojme vete per ngrohje .

Vleresimi sasior persa me siper mbeshtetur ne Planin Inventarizimit: dru zjarri

Sasia prej 7138 m3 x 500 leke / m3 sipas VKM nr 559,date 29.07.2022 shtojca 3,pika II/ 1 , eshte
4.282.800 leke ,

Njesia Administrative Sinaballaj

Nr. T] Ekonomia Parcela pyjore nr | Siperfaqa Volumi Fshati Kalendari
| | pyjore ne Ha ne,m/ster i punimeve
: (d.zjarri)
1 | Ekonomia TR28 01 125.2 7138 Hazdushk
pyjore 052,53,59,60,61 ,Kocaj
M. Rrogozhine
TOTALI
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Sipas Planit t¢ Menxhimit t¢ Komuncs Sinaballaj per shfvytezim per vitin 2020 eshte pereaktuar
parcela nr S3Nisur nga faku qe kjo parcele ne vitin 2020,2021,2022,2023,2024 nuk eshte

shfrytezuar eshte menduar ge shivytezinmi i saje te behet ne vitn 2025,
Nr. Ekonomia | Parcela pyjore nr - Siperfaqa | Volumi | Fshati Lloji i
| "
| pyjore ne Ha ne,m/ster punimeve
! (d.zjarri)
— - o —
1 | Ekonomia " TR28 01 053 8.8 330 Hazdushk | Shfrytezime
| pyjore
| M.Rrogozhines
'TOTALI T 330

Vieresimi sasior per prodhimet ¢ dyta pyjore:dege xine,herbe xine,Boce pishe,dhe bime
mjelsere te planifikuar per tu grumbulluar per sezonin 2026-2027.

Herbe mersine 200 kv x200 leke / kv sipas VKM nr 559,date 29.07.2022 shtojca 3,pika 3/3 =
40.000 leke

Xine 100 kv x 1000 leke / kv sipas VKM nr 559,date 29.07.2022 shtojca 3,pika 3.3 =100.000
leke

Boge pishe 150 kv x 500 leke / kv sipas VKM nr 559,date 29.07.2022 shtojca 3,pika 3.3 =
75.000 leke

Bime mjeksore 130 kv x 200 leke/kv sipas VKM nr 559,date 29.07.2022 shtojca 3,pika 3.3
=26.000 leke

Nr | Ekonomia pyjore Parcela | Siperfaqa | sasia ne Cmimi Vlera leke
pyjore nr ne Ha kv gjithsej
1 Ekonomia,pyjore 22-25 51.8 200 kv | 200 leke/kv 40.000
Kryevidh
2 Ekonomia,pyjore 48-53 92 150 kv | 500 leke/kv 75.000
Kryevidh Spille 100 kv | 1000 leke/kv 100.000
3 Ekonomia,Pyjore Malesia 1-69 760 130 | 200 leke/kv 26.000
Rrogozhines,Sinaballaj
Teotali 580 kv 241.000

Eshte parashikuar ge nga dhenia ne perdorim e siperfageve pyjore te grubullohen rreth 5.000.000
Jeke
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Masat ¢ marra ne kohe te ndryeshme per rritjen dhe permiresimin ¢ burimeve .

Per te rritur prodhimtarine e pyjeve duke ndikuar drejtpersedrejti ne rritjen mesatare vjetore nga
Bashkia Rrogozhine ,Sektori Pyjeve ne Bashkepunim me Ministrine ¢ Mjedisit , me Projektin e
zhvillimeve mjedisore dhe ,do te hartohen projekte te reja ne drejtim te permiresimit te pyjeve
me investime nga projekti i zhvillimit te burimeve natyrore duke permiresuar ngastra pyjore
nepermjet pastrimit dhe rrallimit , sistemimeve malore me gardhe teke .Keto kane ndikuar ne
permiresimin e burimeve .

Do te hartohen projekte dhe ne drejtim te rehabilitimit te siperfageve te demtuara nga zjarret.
Te ardhurat do te sigurohen nga keto burime :

Duke u nisur nga vleresimi sasior duke u mbeshtetur nga Plani i Inventarizimit te pyjeve te
pasqyruara ne tabelen ¢ mesiperme te ndara vecas per dru zjarri , bime mjekesore , kullotja,
nxjerrja e materialeve inerte (Dheu) , e mendohet te kontraktohet per vitin 2026 - 2027 rezulton
se jane keto te ardhura jane 241.000 leke si dhe mund te arketohen dhe nga vjelja e nga demet e
ndryshme qe mund ti shkaktohen fondit pyjor komunal , fondit kullosor ......etj.

Tendenca ¢ ketyre burimeve ne menyre periodike

Shfrytezimi dhe vjelja e prodhimeve te pyllit do te shihet me rendesine e saj sepse duke ndjekur
periodicitetin e punimeve,efektiviteti i punimeve duke ndjekur me rreptesi udhezimet,rregullat
dhe rregulloret e percaktuara per kete problem do te shihet se ne nje te ardhme te shpejte do te
ndjehet ndryshimi ne drejtim te rritjes se prodhimtarise si dhe rritjes se te ardhurave .

Problemet te konstatuara nga perdoruesit e pyjeve .

Gjate viteve te kalura nuk ka patur nje organizim dhe nje ide te qarte te perdoruesve te pyjeve ,
nuk kane gene te informuar si dhe nuk u eshte shpjeguar sic duhet rendesia dhe perfitimi qe dalin
nga burimet e pyjeve komunal si dhe shogata nga ana e saj duhet te kishte bere me teper pune me
perdoruesit pasi ka gene ne menyre formale .

Do te behet rregjistrimi i fondit pyjor ne te cilet dhe shoqata nga ana e saj do te marre rolin qe
duhet te luaje ne drejtim te dhenies se fondit pyjor nen ruajtje perdoruesve te ndryeshem.

Vieresimi i Tregut aktual lidhur me produktet e mundeshme.
Produktet kryesore qe kerkon tregu .

Nder produktet kryesore ge kerkon tregu nga pylli permendim :
Drute e zjarrit , bimet mjekesore , inerte etj...... ;

Cmime! per llojet me kryesore
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Cmimet per llojet kryesore si drute ¢ zjarrit ne tregun e lire variojne sipas periudhes se kohes ne
pikun e dimerit cmimi per 1/mst dru zjarri arrin ne 6000 — 7000 leke / mst

ANALIZIMI 1 PLANEVE TEKNIKO - FINANCIARE PER INVESTIMET.

Nje permbledhje rreth natyres se investimeve ne fushen e shfrytezimit te produkteve te
shitjes .

Per vitin 2026-2027 kemi planifikuar shfrytezim per drute e zjarrit te llojit Lis ,Frasher.shkoze
ne fshatin ,Hazdushk ne sasine 330 m3 .

Vleresimi i investimeve dhe perzgjedhja e tyre me prioritare

Rehabilitimi i siperfageve te demtuara nga marrja e inerteve dheut do te behet me fonde
te Bashkise

INVESTIMET QE PARASHIKOHEN

Investime do te kete ne drejtim te permiresimit te pyjeve konkretisht per parcelat pyjore sipas
pasqyres se meposhteme :

Parashikimi i investimeve ge mendohet te kryhen per vitin 2026 -2027

Eshte pregatitur dhe miratuar nje projekt per hapien e nje korridor per mbrojtjen e pyjeve nga
zjarret ne Kryeluzaj me gjatesi prej 2000 ml dhe gjeresi 4-6 ml me vlere 289.539leke .
Eshte pregatitur dhe miratuar nje projekt per hapien e nje korridor per mbrojtjen e pyjeve nga
zjarret ne Beden me gjatesi prej 1800 ml dhe gjeresi 4-6 ml me vlere 217.967 leke .

PASQYRA E INVESTIMEVE TE PARASHIKUARA

PREVENTIV PER HAPIE KORRIDORI NE PYJE
Emriiobjektit: Kryeluzaj
Ekonomia Pyjore: Malesia e Rrogozhines
Nr.i parcelés/nénparcelés: TR28 01 043a dhe TR28 01 043b
Sipérfagja: 10.000 m2

Volumi i punés:

’ Njésia ; ... | Paga
Nr 3]::;1 2” ( © | Pérshkrimi i punimeve € |voti:i:§nsl dNi(t)c:'rc]ea Dl:;i +sig. Slhténa
matjes P P shoq (loks)
| 1-14.3 Prerje ¢ sistemim pemesh
g - 10-20 ¢cm cope |492 30 164 | 1818 29.815
2. 1-14.5 Nxjerrje e shkulje e rrenjeve | cope 10 49.2 | 1818 | 89.446
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| te pemeve me krah 492
10-20 cm
Prerje shkurresh me vegla
L 8 1-14.8 dore né sipérfage me bimdsi: N
-pak te dendur m/2 10.000 | 350 286 | 1818 | 51.994
l-14.14 | Orumbullim e ‘nxjere e} \n 10000 1500 | 6.7 | 1818 | 12.180
| mbeturinave jasht parceles " | i
& [dagy | DmmeRE m?2 |10000 |400 |25 | 1818 |45450
-pak te grregullta
| Shuma I 228.885
Shpenzime bazé materiale 0
Shuma 11 228.885
Shp;nznnc administrative 22.888
10%
Kostoja pér projektim 0
Kostoja e Drejtusit teknik 0
Shuma 111 251.773
Tatim né Burim 15% % 37.766
Totali i Preventivit | 289.539
PREVE l‘J VUESI
Ing. Ar ’}(aja
PREVENTIV PER HAPIE DHE CRIM KORRIDORI NE PYJE
Emn 1 objektit: Beden
Ekonomia Pyjore: Kryevidh
Nr.i parcelés/nénparcelés:TR25 02 039
Sipérfagja: 15.55 ha
Volumi i punés: 3420 m2
Njési p
Shenja = S b a Volumi | Norma | Dit¢ | 28* | Shuma
Nr .. | Pérshkrimi i punimeve v : +sig. ¥
Manualit matje | i punés | ditore | pune shog (leke)
s
I 1-14.3 -Prerje e sistemim pemesh 10-20 cm
. cope | 200 30 6.7 |1818 12.181
Nxjerrje e shkulje e rrenjeve te
co 200 10 20 1818 36.360
2. |1-145 pemeve me krah 10-20 cm P
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-“‘i !—‘"_\;;_w shkurresh me vegla dore n@
1-14.8 | sipérfage me bimési:
_| -pak te dendur. m/2 3420| 350 9.8| 1818| 17.816
e x Grumbullim e nxjertje e
-14.] | it A
lr ‘I ) l | _mbetuninave jasht parceles ] '}‘iz 3420 1500 23 1818 4"8L
| 114 5¢ | Sistemum tokash
& P45 ek e grregulita m/2 3420 | 400 | 86| 1818| 15635
; | Shumal 86.173
Shpenzime bazé materiale 0
Shuma Il 86.173
Mth;zcﬁnzVix»nc (}dlﬂil?iS!I‘@j!C‘\I 0% 8.617
Kosloja per prgjektim 0
Kostoja e Drejtusit teknik 0
Shuma 111 94.790
N B
Tatim né Burim 15% 14.218
Totali i Preventivit & 109.008
PREVEN UESI
Ing. Art aja
PREVENTIV PER HAPIE DHE Z RIM KORRIDORI NE PYJE
Emri i objektit: Beden
Ekonomia Pyjore: Kryevidh
Nr.i parcelés/nénparcelés:TR2S 02 042
Sipérfagja: 17.72 ha
Volumi i punés: 1767 m?2
|
; g g . .. | Paga
Shenja . PR Njésia | Volumi | Norma | Dité : Shuma
e, Manualit Plrabkrimi. | puoimoye matjes | i punés | ditore | pune :}i')i (lekg)
. I 1-14.3 Prerje e sistemim pemesh 10- - 100 30 3.3 1818 5.999
‘ 20 cm
1
] e 3 y
Nxjerrje e shkulje e rrenjeve te e 100 10 10 1818 18.180
2. 1-14.5 pemeve me krah
10-20 cm
3, 1-14.8 Prerje shkurresh me vegla dore
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n¢ sipérfage me bimési: j
-pak te dendur m/2 1767 350 5 1818 9.090
1-14.14 Grumbglhm e nxjerrje e /2 1767 1500 121 1818 2182 .
mbeturinave jasht parceles
4 1-14.25 Sistemim tokash m/2 1767 400 44| 1818 7.999 \
] -pak te ¢rregullta
Shuma 1 43.450
Shpenzime bazé materiale 0
Shuma 11 43.450
Shpenzime administrative,10% 4.345
Kostoja pér projektim 0
Kostoja ¢ Drejtusit teknik 0
Shuma I11 47.795
Tatim né Burim 15% 7.169
Totali i Freventivit 54.964
PREVE UES
Ing. Art aja
PREVENTIV PER HAFPIE DHE ZGJERIM KQRRIDORI NE PYJE
Emri i objektit: Reden
Ekonomia Pyjore: Kryevidh
Nr.i parcelés/nénparcelés: TR2S 02 044
Sipérfagja: 10.18 ha
Volumi i punés: 2100 m2
Shenja Njesia Volumi | Norma | Dité page Shuma
Nr | J i Pérshkrimi i punimeve e i sonds | ditore e +sig. (leké)
Manualit matjes P P shoq
1-14.3 -Prerje e sistemim pemesh
I 10-20 em cope |98 30 33 | 1818 | 5.999
Nxjerrje e shkulje e rrenjeve te | cope | 98 10 9.8 | 1818 |17.860
g 1-14.5 pemeve me krah 10-20 cm
3 1-14.8 Prerje shkurresh me vegla dore
. Ao né sipérfage me bimési:
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| -pak te dendur mi2] 2100 350 6] I818] 10.908
| Grumbullim ¢ nxjerrje ¢ m/2| 2100 1500 1.4/ 1818 2.545
_|_mbeturinave jasht parceles
| Sistemim tokash m/2| 2100 400 | 53| 1818 9.635
-pak te ¢rregullta
Shumal 46.947
Shpenzime bazé materiale 0
Shuma 11 46.947
| Shpenzime administrative,10% 4.695
Kostoja pér projektim 0
Kostoja e Drejtusit teknik 0
Shuma 111 46.952
Tatim né Burim 15% 7.043
Totali i Preventivit 53.995

PREVEN
Ing. Artpye

3.Parashikimi i kostos dhe [itimeve per investithkt e parashikuara.

Kosto e planifikuar per kryerjen e kelyre investimeve
-Ne parcelen TR28 01 043a dhe TR28 01 043 eshte planifikuar te hapet nje korridor per

mbrojtjen e pyjeve nga zjarret ne Kryeluzaj me gjatesi prej 2000 ml dhe gjeresi 4-6 ml me vlere
289.539 leke

-Ne parcelen TR25 02 039,42,44 jane planifikuar te hapen dhe zgjerohen 3 korridore per
mbrojtjen e pyjeve nga zjarret ne Beden me gjatesi prej 1800 ml dhe gjeresi 4-6 ml me vlere

217.967 leke

Investimi do te behet nga fondet e Bashkise Rrogozhine

1.Rrisku mundshem

Nuk parashikojme te kete risk ne drejtim te investimit pasi pyjet e permiresuara keto do te
mbrohen nga perdoruesit,Bashkia Rrogozhine nepsrmjet personelit te saj ,si dhe nga Policia e
Rendit.dhe nga shogata e perdoruesve te pyjeve .

Punoi: Ing,
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L

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE

DREJTORIA E BUJQESISE,VETERINARISE,PYJEVE,KULLIMIT DHE VADITJES

9 L
e {‘rm. Daté: _/_é / g@j 2026
(
Lenda:Kthim pergjigje
Drejtuar: KESHILLI BASHKIAK RROGOZHINE

Ne pergjigje te shkreses suaj me nr 389 Prot,date 26.01.2026 per pergatitjen e nje raporti per

masat e marra per sistemin e kullimit dhe vaditjes dhe per gjendjen e rezervuareve ne territorin e
Bashkise Rrogozhine.

Drejtoria e Bujgesise gjate kesaj periudhe eshte mare me pastrimin e kanaleve kulluese te dyta

Eshte pastruar kanali kullues i dyte me numer pasurie 325,327 ne Lekaj me gjatesi 800 ml.
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Eshte pastruar kanali kullues i dyte me nr pasurie 127 ne Spille me gjatesi 2.2 km .
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Kanali kullues i dyte ne Njesine Administrative Gose me gjatesi 300 ml.
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Kanali kullues i dyte me gjatesi 1.4 km ne fshatin Gose

Dala e Printimit: 16.02 2020.

printo_20260216_0223 hitps.ligeoportal.asig.gov.al
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Satermd kooasinaty: KAGISH
Suohiasdaion i offuas noa autometel pubihe Projestmt KROUSH

Aktuzlishte jane duke u pastruar kanali kullues i dyte ne zonen e ish-fabrikes se lekures
Rrogozhine dhe kanali kullues i pare me numer pasurie 519 ne bishtin e zhurit.

Per sa i perket gjendjes se rezervuareve ne territorin e bashkise Rrogozhine jane mbajtur nen
kontroll per shkak te rreshjeve te shumta te shiut .

Problematika jane vetem bimesia e shumta ge ka ne trupin e diges.

N/KRYETAR 1 BASHKISE

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
DREJTORIA ARSIMIT KULTURI'S TURIZMIT RINISIi DHE SPORTIT

Nr. 3‘395%2, Prot. Rrogozhinég,mé £& / 91/2026

LEND.A * Raport mbi veprimtaring e Qendrés Kulturore “Haxhi Memolla® pér vitin 2025 si
dhe Aktivitetet e parashikuara pér vitin 2026.

DREJTUAR : Késhillit Bashkiak Rrogozhing.

Né pérgjigje t& shkresés tuaj Nr. 388 Prot ,daté 26.01.2026 drejtuar Drejtorisé
Arsimit,Kulturés, Turizmit,Rinisg dhe Sporteve,Sektorit té Kulturés dhe né mbéshtetje t& Ligjit

Nr. 13972015 “ Pér Vetgeverisjen Vendore” i ndryshuar,Ligjit Nr. 10352,dat& 18.11.2010 “Pér
Artin dhe Kulturén” i ndryshuar:

Qendra Kulturore “HAXHI MEMOLLA”, Bashkia Rrogozhing, ka si synim t& promovojé Artin
dhe Kulturén,vlerat kombétare dhe lokale,gjithashtu t& organizojé t€ gjitha festat kombétare dhe
lokale.Stafi i Qendrés Kulturore &shté ngé mbéshtetje t& gjitha shkollave/kopshteve apo ¢’do lloj

institucioni tjetér q& organizon aktivitete té ndryshme prané ambjenteve t& qendrés kulturore dhe
jo vetém.

ME posht€ po ju paragesim aktivitetet q& jang organizuar pérgjaté vitit 2025 dhe aktivitetet q&
parashikojm pér t& organizuar pérgjaté vitit 2026.

Aktivitet e kryera pér vitin 2025

Ceremoni pérkujtimore né& nder t& t& ndjerit Xhavit Halilit.

Koncert festiv me kéngétaré dhe valltaré té zhanerit populloré.(12 Gusht),

v

v

v Aktivitet me animatoré pér fémijé 20 gusht.
v Inagurimi i restaurimit t& Kalasg s& Bashtovés.
v

Pritja e Presidentit t& Republikés s& Shqipérisé me rastin e fillimit t& vitit t& ri shkollor n&
Shkollén e “Bashkuar Gosg&”,Nj. Administrative Gos.

Adresa: Bashkia Rrogozhin, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Pasurimi me veshje popullore instrumenta muzikore dhe teknike ndricim etj.

Ekspozité pér ditén ndérkombétare t¢ pages.(21 Shtator)
Hapja ¢ KLUBIT TE PIKTURES,

Dita ndérkombétare e t& moshuarve.(1 Tetor)

Tetori roz&.(3Tetor)

Dita ndérkombétare € mésuesit(S Tetori)

Vizité n€ bibliotekén publike “Dritéro Agolli” Fier me nxénésit e Klubit t& leximit.
Festivali i par€ letrar 2-Ditor “Fjalé buzé brigjeve” .
Hapja e KLUBIT TE KERCIMIT.

Aktiviteti i 13 Néntorit,Clirimi i Rrogozhinés.
Pérurimi i Bulevardit “13 Néntori”

Aktiviteti i 22 Néntorit,Dita e Alfabetit.

Shfagja Teatrale “Amerikan”

Aktivitet nga Kopshti Rrogozhing.

Aktiviteti i Shkolles G.Soros pér 28-29 Néntorin.
Aktiviteti i shkollés Qamil Gjuzi pér 28-29 Néntorin.
Ndezja e dritave t€ pémés pér festat e dhjetorit.

L T U T . N S . T T T T U S P

Shfagja e filmave (kinema).
v’ Pritja e 2026 n& Parkun e qytetit.

Aktivitet e Planifikuara pér vitin 2026.

% JANAR
> Koncert final “Hapat e tradites,zemra e rinise”.(Organizuar)
> Ekspozité n€ kujtim t& vdekjes sé Heroit Kombétar Gjergj Kastriot Skénder Beu
(17 Janar) (Organizuar)

% SHKURT
> Java e filmit shqgiptar.
» Promovim i librave t& autorit Ilir Kushi,
> Pavaresia e Kosovés.
> Konkurs fotografie “Dashuria per qytetin”.

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. |, Rruga ¢ Kavajes, Blloku *12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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MARS

»  Aktivitet me femijét aktiv t&¢ Qendrés Kulturore pér 7-Mars.

»  Aktivitet me femijét aktiv t&¢ Qendrés Kulturore pér 8-Mars.

» Dita e Verds koncert festiv .

» TFkskursion,promovimi i guidés turistike Rrogozhiné.Java kulturore rinore.

< PRILL
» Festival teatri amator.
» Promovime librash pér femijé nga autoré vendas,aktivitet né bashképunim me
bibliotekén.
Konkurs eseje pér té rinjté.
Ekspozité pér ditén ¢ Autizmit.
Ekspozité pér ditén e tokes.
Pjesemarrje né konkursin kombétar t€ pikturés.

YV VVYV

0
X

* MAJ
» Festivali i paré i ansambleve té shkollave 9-vjegare.

> Celja e sezonit turistik.
» Ekskursion né Kalang e Bashtovés,Okshtun ,Spille.

& QERSHOR

> Aktivitet pér fémijé 1 Qershori.

> Aktivitete pérmbyllése t& shkollave,kopshteve.
Veprimtari me klubin e kércimit.

(%

< KORRIK

Shfagje teatrale nga Teatri i Kukullave.

Kinema Verore né natyré.(Parku i qytetit,Kalaja Bashtovés)
Ditét e hapura né Qendrén Kulturore.

Y VYV VY

% GUSHT
% Koncert Veror “Nata e Kéngés Popullore”
> Java Kulturore Turistike.
> Aktivitet pér fémijé ,cirk,animator.(Parku i Qytetit)

% SHTATOR
> Dita e ndarjes nga jeta e Nén& Terezés.(5 Shtator)
> Miréseardhja né Klubin e Pikturés dhe Kéreimit.
> Ekspozité pér Ditén Ndérkombétare t& Pages.(21 Shtator)

M
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s Alss ; s trashdpimise
B Koncert festiv nga ansamblet ¢ shkollave per ditén kombétare (¢ trasht gimise

Kulturore (29 Shiator)

< TETOR
»  Aktivitet pér “Ambasadorét ¢ Pages”
» Festivali i dyw¥ letrar “Fjale buzé brigjeve”
» Ekskursion n¢ Lezhe dhe Shkodér. Ekspozité me tematiké letarre.
» Dita ¢ Shenjtérimit t& Néng Terezés(19 Tetor)

<

NENTOR

» 13 Néntori Clirimi 1 Rrogozhinds.

» Dita ¢ Alfabetit aktivitet pér gjuhén shqipe.
» Aktivitet pér 28-29 Néntor.

» Kinemame filma me tematike patriotike. Ekspozité me tematiké patriotike.
< DHJETOR

Dekori 1 Qendrés Kulturore nga f¥mijét.

Ndezja e dritave t& pemés pér festat e Dhjetorit.

Koncert festiv.

Shfagja ¢ filmave pér fEmijé.

Ekspozité retrospektive vjetore.

Pritja e 2027 n& Parkun e qytetit.

Y

VVVYVYY

Duhet theksuar q& pérpos parashikimeve mund t& kryejm dhe organizojm aktivitete t& ndryshme
gjaté vitit sipas mundésive dhe bashképunimeve q&é mund t& kemi me institucione t& tjera
kulturore artistike et).

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Konc.
Specialist Kulture
Endrin AJDINI

Pranoi
Pérgjegjés Kulture | /
Rajmonda VOGLI

Miratoi
Drejtor AKTRS

Orges )
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RIPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKRIA RROGOZHINI

DREJTORIA E KUJDESIT DHE SHERBIMIT SOCIAL

NrOS/ Prot Rrogozhiné,mé @3:.93.2026

Lénda: Informim I Késhillit mbi “Parandalimin e Dhunés me Bazé Gjinore”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Rrogozhing

Té nderuar,

N¢& bazé 1€ shkresés tuaj Nr 55,daté 24.12.2025 “Pér miratimin e programit te punes té
Keéshillit Bashkiak per vitin 2026 “ ardhur me daté 26.02.2026 me Nr.847 Prot. Po ju
Informojmé mbi “Parandalimin e Dhunés me Bazé Gjinore” dje masat q& do ndérmerren
pér periudhén Janar-Shkurt 2026.

Konceptoi:Drejtor i Sh.Social N/KRYETA SHKISE
Lodian Hasssi USHTRUES I RESYRESSEKRYETARIT
. ‘\\‘\

&
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Parandalimi i Dhunés me Bazé Gjinore

Dhuna me bazé gjinore pérfshin ¢do formé dhune fizike, psikologjike, seksuale ose
ckonomike g€ ushtrohet pér shkak té gjinisé. Parandalimi kérkon angazhim né disa

nivele: familjar, arsimor, komunitar dhe institucional.

1. NE familje
* Edukimi i fémijéve me vlera barazie dhe respekti.

* Komunikim i hapur dhe zgjidhje pagésore e konflikteve.
* Mos tolerimi i fjaléve fyese dhe kontrollit té tepruar.

» Mbéshtetje pér viktimat qé té kérkojné ndihmé.

2. N& shkollg
» Programe edukimi pér baraziné gjinore.

» Trajnime pér mésuesit pér identifikimin e shenjave t& dhunés.

» Krijimi i njé mjedisi té sigurt pér raportim.

* Aktivitete kundér bullizmit dhe diskriminimit.

3. Né komunitet
* Fushata ndérgjegjésuese pér baraziné dhe respektin.

* Bashképunim me organizata dhe gendra sociale.
» Mbéshtetje pér strehéza dhe linja ndihme.

* Denoncimi i ¢do rasti dhune,

(8 CamScanner
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Sensibilizimi dhe Ndirgjegjésimi nt Kom unitet
Sensibilizimi dhe ndérgjegi¢simi né Komunitet jané hapa thelbésor€ pér parandalimin e
dhunés me baz¢ gjinore dhe ndértimin e nj& shoqériec mé & drejté dhe t& sigurt.

Masat kryesore:
« Organizimi i fushatave informuese pér baraziné gjinore dhe t€ drejtat e njeriut.

« Takime dhe diskutime publike me prindér, té rinj dhe grupe komunitare.

« Shpémdarja ¢ materialeve informuese (broshura, postera, media sociale).

« Bashképunimi me shkolla, institucione dhe organizata jogeveritare.
« Promovimi i modeleve pozitive t& respektit dhe barazisé.

« Inkurajimi i raportimit 1€ rasteve t& dhunés dhe mbéshtetja pér viktimat.

Pérmes ndérgjegjésimit té vazhdueshém, komuniteti mund té luajé njé rol té
réndésishém né uljen e rasteve 1& dhunés dhe né krijimin e njé mjedisi mé (é sigurt pér

12 gjith?.
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